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Kai Gromyko lankėsi 
Baltuosiuose rūmuose 

GRAŽINA KElVICKIENfi, 
mūsų korespondentė Washingtone 

Siautėja padugnes, 
ne pacifistai, 
sako Nixonas 

Kai spalio 22 dieną sovietų už­
sienių reikalų ministeris Andrei 
Gromyko buvo priimtas Baltuo­
siuos rūmuose svarbiems pasitari­
mams, į prezidento Nixon kabine­
tą buvo įleisti tik fotografai ir po 
atstovą iš kelių didžiųjų žinių a-
gentūrų. Po penkių minučių jie 
grįžo į spaudos skyriaus salę. Ką 
jie ten matė ir girdėjo tuoj pat 
buvo pranešta gausiai susirinku­
siųjų korespondentų grupei. Pra­
nešėjas pasakojo: 

Apskritame prezidento Nixon 
kabinete pasitarimuose dalyvavo: 
prezidentas Richard Nixon, vals­
tybės sekretorius William Rogers, 
prezidento patarėjas Henry Kis-
singer, Valstybės departamento 
vertėjas VVilliam Krimer, sovietų 
užs. reik. min. Andrei Gromyko, 
sovietų ambasadorius Anatoly 
Dobryn, jų vertėjas Victor Suko-
drev. Prezidentas ir Gromyko sė­
dėjo prie stalo, kalbėjo linksmai 
juokaudami, kai juos fotografavo. 
Vienas korespondentas paklausė 
sovietų ministerio, kada paskutinį 
kartą jis yra buvęs šiame apskri­
tame prezidento kabinete? "Prieš 
dvejus metus" atsakė Gromyko. 
"Tuo laiku prezidentu buvo po­
nas Johnson", pasakė Nixon. 

nių žinių apie prezidento ir Gro­
myko pasikalbėjimus, kurie pra­
ėję "draugingoje nuotaikoje." 

Nors Gromyko gerai kalba 
angliškai, bet oficialiųjų diskusijų 
dalis buvo vedama per vertėjus. 
Tačiau kai kuriuos klausimus jie 
diskutavo be vertėjų. 

Tarp kitų korespondentų klau-

Salt Lake City. — Nixonas va­
karinėse Amerikos valstijose rin­
kiminėse kalbose griežtai pa­
smerkė kraštutiniuosius rėksnius 
ir anarchistus. Jis pasakė, jog tai 
nesąmonė, kas mano, jog tie rėks­
niai atsirado tik dėl karo Vietna­
me, Tie, kurie vienoj rankoj neša 
plakatą už taiką, o kita meta ak­
menį, yra hipokritai, veidmainiai. 
Tai nėra romantiniai revoliucio­
nieriai, idealistai, bet padugnės, 
chuliganai, kurie neduoda ramy-

simų Ziegler buvo paklaustas, ar bes geriems piliečiams. Karas ei-
prezidentas ir Gromyko kalbėjo-na į pabaigą, bet siautėjimas di-
apie dviejų Amerikos generolų deja. 
nusileidimą Armėnijoje? Buvo at­
sakyta, kad į tą įvykį buvo at­
kreiptas dėmesys. 

I 

Gromyko atskrido į VVashing-
toną iš New Yorko su Valstybės 
departamento sekretorium Rogers I buvo 3 500. 
specialiu "Lockh^ed-Jet Star" lėk-1 
tuvu. "Tuo lėktuvu skristi ponui 
Gromyko buvę labai malonu. 
Jis norėtų to Jetstar lėktuvo, ir 
mes galėtume jam parduoti vie­
ną", juokaudamas pasakė sekre­
torius Rogers. "Kiek jis kainuo­
tų?" paklausė Gromyko. "Mes jį 
galėtume jums gauti su nuolai­
da", tarė Rogers. 

Prezidentas Nixonas, pakeisda­
mas temą, pasakė, kad kai minis­
teris Gromyko buvo VVashingto-
ne, buvusio valstybės sekretoriaus 
John Foster Dulles laidotuvėse, 
tai Konrad Adenhauer, buvęs Va­
karų Vokietijos kancleris, paste­
bėjo, jo nuomone, mudu esava pa­
našūs, ir jei mes pasikeistume vie­
tomis, gal daugiau nuveiktume. 
Sekretorius Rogers pridūrė, kad 
Gromyko pažinojo visus valstybės 
sekretorius, pradedant Cordell 
Hull, Franklin Roosevelt admi­
nistracijoje. 

Nepasisekė demonstra­
cijos „už taika/' 

Chicago. — Chicagoje, kaip ir 
kituose dideliuose miestuose, šeš­
tadienį "taikos apaštalai" organi­
zavo "dideles demonstracijas" už 
greitą karo baigimą ir pasitrauki­
mą iš Vietnamo tučtuojau. Dide­
liam jų nusiminimui, vietoj ža­
dėtų šimtatūkstantinių minių pa­
sirodė tik šimtai. Chicagoj ubagiš­
kai atrodančių demonstrantų bu­
vo gal 800, tiek pat New Yorke. 
Daugiausia buvo tik Kent, Ohio, 
kur pavasarį buvo nušauti keturi 
studentai. Ten priskaičiuojama. 

Yra manančių, jog akmenų ir 
plytų mėtymas į Nixoną respub­
likonams nepakenks, bet padės. 
Tie, kurie svyruoja, nepartiniai, 
paprastai po tokių atsitikimų 
linksta remti tuos, prieš kuriuos 
nukreiptas smurtas. Tokie reiški­
niai labiau padės ir demokratų 
kandidatams, kurie stipriau pasi­
sako už tvarką ir reikalauja su­
draust kraštutiniuosius. 

Vilniuje išleista J. Aničo ir 
J. Rimaičio knyga, pavadinta 
"Tarybiniai įstatymai apie re­
liginius kultus ir sąžinės lais­
vė". 

Partiniai laikraščiai aiškina, 
jog autoriai parodą, kaip iš es­
mės skiriasi vadinamas buržu­
azinis ir proletarinis — mark­
sistinės laisvės supratimas. (E.) 

TURKIJA BRAŽINSKŲ RUSAMS 

Massachusetts gubernatorius Sargent, susikvietęs automobilių draudi 
mo kompanijų atstovus, aiškina, kad draudimo mokesčiai yra per-
aukšti ir kompanijos turį įgyvendinti valstijoj legislatūros nutarimą 
sumažinti mokesčius 15% ir nelaukti, kad dėl to turėtų įsikišti teis­
mas. 

Ankara.— Turkijos prezidento 
telegramą sovietų prezidentui 
Podgomy šeštadienį paminėjo vi­
sa Amerikos spauda. Tenai, kaip 
jau esame rašę, prez. Cevdet Su-
nay aiškiai pasakė, kad Turkija 
negali būti palenkta sovietų spau­
dimu atiduoti du lietuvius pabė­
gėlius. Lietuvių reikalas atiduotas 

Rusijoj nuo komunistu jau žuvo 
21.5 milijono žmonių 

VVashingtonas. — Senato ati- Rusijoje ir teigia, jog buvo nu­
tinkamas pakomitetis paskelbė ty-I žudyta 45 milijonai, o gal ir dau-
rimų rezultatus, kurie labai ne-giau. 
malonūs bolševikams: nuo Rusi- Dodd sako, kad brito istoriko 

Atnaujinamos Amerikos - Sovietu 
derybos Helsinky 

Korespondentų grupė smagiai 
nusiteikė kai pranešėjas toliau 
tęsdamas savo patirtus įspūdžius 
pasakė, kad Gromyko nepasakė, 
kad jis yra buvęs VVashingtone ir 
1962 metais ir kad jis tada pame­
lavo savo teigimais, Kubos krizės 
metu. 

Susirinkusių į Baltuosius rūmus 
korespondentų smalsumas pama­
tyti Gromyko buvo patenkintas. 
Fotografai ir korespondentai, ičėję 
į kiemą matė, kaip iš antroje gat­
vės pusėje esančio Baltųjų rūmų 
įstaigų namo, kuriame yra prezi­
dento darbo kabinetas laiptais lei­
dosi žemyn Nixonas su Gromyko. 
Jie, lydimi Baltųjų rūmų spaudos 
skyriaus vedėjo Ziegler ir kelių 
saugumo pareigūnų, ėjo skersai 
gatvę. Pirma jų atėjęs Ziegler 
trumpai pasakė korespondentams, 
kad nebūtų duodama klausimų 
("No questions"). Pro mus praė­
jo jie abu lyg ir nepastebėję visos 
minios stebinčiųjų. Gal jie ir buvo 
šiek tiek panašūs, kaip kad V. 
Vokietijos kancleris buvo paste­
bėjęs, tačiau Gromyko buvo se­
nesnis ir ypač buvo skirtinga Gro­
myko niūri veido išraiška. 

Išvykus Gromykui iš Baltųjų 
rūmų, spaudos skyriaus sekreto­
rius R. Ziegler pateikė smulkes-

Heisinki. — Praėjusį savaitgalį 
Helsinkį atvyko Amerikos ir 

Sovietų Sąjungos delegatai ir ry­
toj atnaujins derybas strateginių 
ginklų apribojimo reikalu. Tai 
bus trečioji fazė pasikalbėjimų, 
pradėtų prieš metus irgi Helsinky. 
Po įvadinių pasikalbėjimų, tech­
niškais apribojimo klausimais de­
rybos vyko keturis mėnesius Vie­
noje, o dabar tikimasi Suomijos 
sostinėj jas užbaigti. 

Amerikos delegacija tikisi, jog 
sovietai bus sukalbamesni ir šioje 
sesijoje bus galima pasiekti gerų 
rezultatų, nežiūrint paskutiniųjų 
dienų padidėjusio puolimo vienų 
prieš kitus. 

Amerikos delegacijos pramato 
tam tikrų sunkumų ir kelia su­

sirūpinimo tas raktas, kad nežiū­
rint, jog kalbama apie nusigink­
lavimą, sovietai nepaprastai gink­
luojasi, ypač puolamųjų, tarpkon-
tinentinių raketų statybojt. Kai 
pernai derybos buvo pradėtos, so­
vietai turėjo 1,350 tarpkontinen-
tines raketas žemėje ir 200 povan­
deniniuose laivuose, gi šiandien 
jau jų skaičius pakilo iki 1,500 že­
mėje ir 500 povandeniuose lai­
vuose. Amerika laike tų metų sa­
vo apsiginklavimo nepadidino ir 
tebeturi 1,054 tarpkontinentines 
raketas ir 656 Polaris povandeni­
niuose. 

Derybos bus vedamos pakaito­
mis Amerikos ir Rusijos ambasa­
dose. 

jos revoliucijos iki dabar nuo te-iRobert Conąuest knyga, paskelb-
roro veiksmų ir kitaip buvo nu­
žudyta ne mažiau kaip 21.2 mili­
jonas žmonių. Bet senatorius 
Dodd turi surinkes-duomenis ki­
tokiais šaltiniais apie žudymus 

Bogota. — Kolumbijoj teroris­
tai pagrobė opozicinės partijos 
parlamento narį Riano ir jo 
bendradarbį, sustabdę automobilį 
mieste. 

Quito. — Ekvadoro teroristai, 
pagrobę aviacijos vadą, paskel­
bė savo reikalavimus: už generolo 
paleidimą reikalauja krašte atsta­
tyti konstitucinę tvarką. 

Turkijos teismui spręsti ir bus 
pasielgta taip, kap visos teismo 
instancijos nuspręs. 

Amerikiečių laikraščiai cituoda­
mi tuos Turkijos prezidento žo­
džius, padėjo antraštę: Turkija at­
sisako atiduoti lėktuvų pagrobė­
jus. 

Grenoblis. — Šeštadienio vaka­
re 25 mylias nuo Grenoblio, Pie­
tų Prancūzijoje, jaunimui šokant 
salėje, nuo cigaretės užsiliepsnojo 

ta 1968 metais, jo surinkti duo­
menys, nepasako visos teisybės, 
kuri labai slepiama Rusijoj, bet 
paslėpti visvien negalima. Tačiau 
toji knyga yra pirmoji, kur faktai 
surinkti iš patikimų šaltinių ne 
iš propagandos ir rodo, kokią bai­
sią kainą sumokėjo1 rusų žmonės 
už komunistinį "rojų". 

Conąuest duoda tokius skai­
čius: 500,000 žmonių buvo su-

plastikiniai __ sales papuošimai, ; š a u d y t a a r b a m i r ė b a d u k o n c e n t _ 
Iiepsna per o minutes apėmė visą ! rad jos ^^f^km nuo 1919 iki 
salę ir sudegė 
142 jaunuoliai. 

Gen. Cesar Sandoval. Ekvadoro 
aviacijos viršininkas, teroristų pa­
grobtas ir laikomas įkaitu. 

Nedaug naudos iš 
konsuliarines sutarties 
Chicago. — Vakar dienos Chi­

cago Sun Times laiškų skyriuje 
Antanas Rudis, kaip Lithuarūan 
Radio Forum vedėjas, įdėjo laišką, 
kur rašoma, kad jis 1967 metais 
liudijo senato komitete prieš ra­
tifikavimą Amerikos ir sovietų 
konsuliarines sutarties. Faktai pa­
rodė, kad amerikiečiai Rusijoj ir 
tai sutarčiai veikiant dar vis nėra 
apsaugoti ir dažnai nukenčia. 
Kaip pavyzdį paėmė generolų li­
kimą, kur sovietai vėl sulaužė 
sutarties nuostatus. Priešingai el-
giais Turkija, kuri respektuoja 
tarptautinius susitarimus ir laiko­
si savo įstatymų. Kaip pavyzdį 
paminėjo Bražinskų atvejį. 

Toliau A Rudis priminė, kad 
jis, lankydamasis Azijoje ir Vid. 
Rytuose, patyrė nemalonų reika­
lą: Amerikos vardas nėra pagar­
boj, nes mes pasidarėm tie, kurie 
visur nusileidžiam u einam \ 
kompromisus, kai rusai visur savo 
politiką gina iš paskutiniųjų ir 
laimi. 

iki neatpazirumo 

Senatorius Charles H. Percy 
(111.) Senato posėdy š. m. spa­
lio 7 d. pareiškė, kad Lietuvos 
Laisvės Komiteto pirm. Vaclo­
vas Sidzikauskas, ryšium su 
Europos saugumo svarstymais 
rugsėjo menes j Pavergtųjų Eu­
ropos Tautų Seimo posėdyje, 
New Yorke, pasakė reikšmingą 
kalbą. Pagal senatorių Percy, 
nepaisant, ar kas Sidzikausko 
nuomonėms pritartų, ar joms 
prieštarautų, susipažinti su jo 
pareiškimu būtų visiems nau­
dinga. Percy pasiūlius, senatas 
vienbalsiai pritarė Sidzikausko 
pareiškimą atspausdinti senato 
stenogramose. (E.) 

1923 metų, vadinas Lenino lai­
kais; 2 milijonai buvo sušaudyta 
Stalino laikais; 15.5 milijonų bu­
vo sunaikinta priverčiamo darbo, 
koncentracijos stovyklose ir kalė­
jimuose. 3 milijonai mirė badu. 
Pats autorius pripažįsta, kad tie 
jo skaičiai tik labai atsargūs, o 
sen. Dodd tvirtina, jog ir dvigubai 
padauginus dar neatitiks tikreny-

už tai 

Rinkimais Amerikoj domisi 
draugai ir priešai 

VVashingtonas. — Rytdienos 
rinkimai kelia susidomėjimą ne 
tik Amerikos viduje, bet ir už­
sieny. Matome, kaip seka Ameri­
kos vidaus gyvenimą ir juo intere­
suojasi draugai ir priešai. Hano­
jus viską daro, kad nelaimėtų tie, 
kurie kalba apie laimėjimą Viet 

nenori 

nai. 
Tie, kurie kalba ir rėkia apie 

•. Amerikos "imperializmą" arba 
! apie "kruvinus fašizmo laikus 
| Lietuvoje", gal geriau paraudę 
Į nutiltų, prisiminę, kiek iškentėjo 
Į ir kenčia Rusijos ir jos užgrobti 
į kraštai. 

Lapkričio 3 d. balsavimuose bus renkami ne tik asmenys į Kongresą bei kiti pareigūnai, bet daugely valstijų piliečiai vienaip ar kitaip pasisakys dėl 
cisokių projektų, pagerinimų, priims ar atmes vietinių savivaldybių pasiūly BUS. Daugiausia jų turi Georgia — 60. 

bei, už tai jis ir skaičiuoja, jog;name, nenori parodyti jokio 
aukų tikriausiai buvo 45 milijo-1 ženklo, kad priima vėliausią Ni-

Sono planą, garbingiausią ir la­
biausiai priimtiną pasiūlymą ka­
rui baigti. 

Po poros dienų matysim pasi­
keitimus Kongrese. Šiuo metu at­
stovų rūmuose iš 435 kongresma-
nų demokratų yra 246, respubli­
konų 189. 

Naujasis kongresas, greičiausiai, 
liks irgi demokratų rankose ir spė­
jama, kad 225 vietos demokraa-
tams užtikrintos, 179 — respubli­
konams, o dėl 31 kėdės abejoja­
ma. 

Senate dabar demokratai turi 
57 vietas, respublikonai 43. Ren­
kami šiemet 35 senatoriai, kurių 
šešių metų kadencija jau baigiasi. 
Iš jų 25 demokratai ir 10 respub­
likonų. Iš tų renkamųjų 14 aiškiai 
bus išrinkti demokratai, 11 res­
publikonų, vienas "nepriklauso­
mas", o dėl 9 abejojama. 

Gubernatorių daugumą dabar 
turi respublikonai — 32, kai de­
mokratai tik 18. Jų bus renkama 
irgi 35, kurių dabar 24 respubli­
konai ir 11 demokratų. Respubli­
konai gali kiek "perleisti" de­
mokratams — 12 valstijų viešoji 
opinija linkusi rinkti demokratus, 
17 — respublikonus, o dėl 6 ne­
aišku. 

įdomiausia — New Yorke 

Didžiausio susidomėjimo tauto­
je yra senatorių rinkimai New 
Yorke. Dabartinis respublikonų 

rinktas, yra tik trečio]" vietoj. 
Daugiau galimybės nepriklauso­
mam Buckley. Įdomu tas, kad 
Goodell jausdamas, jog nelaimės, 
norėjo visai pasitraukti iš rinki­
mų, bet tų pačių kolegų respubli­
konų buvo paprašytas pasilikti są­
raše ir kovoti toliau Geriau tegul 
liberalų balsai susiskaldo tarp li­
beralo demokrato Ottinger ir 
Goodell, ir tada bus išrinktas ne­
priklausomas konservatorius. 

Kitam Amerikos pakrašty, Ca-
lifornijoje, filmų žvaigždė Mur-
phy yra bėdoj, ir lygiom eina su 
demokratu Tunney. Jo draugas, 
irgi filmų žvaigždė Reagan tuo 
tarpu kaip kandidatas būti per­
rinktam gubernatorium laikosi 
labai gerai. 

Lietuviams svarbu pirmiausia 
balsuoti ne už vienos ar kitos par­
tijos kandidatus, bet už asmenis, 
kurie gali daugiau gero padaryti 
šiam kraštui; kurie ir padarė, ką 
kada yra pažadėję; kurie, kad ir 
ne taip gražiai kalba, bet savo 
kalbose mažiau vartoja demago­
gijos ir mato tikrą pavojų, kuris 
gresia laisvajam pasauliui iš dik­
tatūrų. Lietuviai be abejo, bal­
suos ir už tuos, kurie supranta 
pavertgtųjų tautų reikalus, ir nie­
kad neatsisako padėti, kai į juos 
kreipiamasi. 

KALENDORIUS 

Lapkričio 2 d.: Vėlinių diena, 
šv. Kristijonas, šv. Silvija, Vid­
mantas, Nora. 

Lapkričio 3 d.: šv. Teofilius, šv. 
Hubertą, Vosgaila, Rūta. 

Saulė teka 6:23, leidžias 4:44 
ORAS 

Dalinai apsiniaukę, vėsoka, 
sen. Goodell neturi vilčių būti iš-į temperatūra apie 40 laipsnių. 
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LB ŠEŠTOSIOS TARYBOS 
SUVAŽIAVIME 

JURGIS JA>XŠAITIS 

Savo išsamų pranešimą c. v. I centro direktoriui Chicagoje, 
pirmininkas inž. Br. Nainys bai- I kurio prieglobstyje jaukiuose 
gė; "Savo kadenciją baigiame. , kambariuose vyko centro val-
Savo darbus ir laimėjimus pri 
statome jums svarstyti ir ver­
tinti. Dirbome, kiek galėjome, 
kiek sąlygos, laikas i r lėšos lei­
do. Padarėme klaidų. Esame 
žmonės, tokiais norime pasi­
likti, todėl i r netvirtiname buvę 
neklaidingi. Turėjome nuošir­
džių draugų ir ne visai draugų. 
Buvo, kurie mums pritarė, bu­
vo, kurie nepritarė. Tačiau t i ­
kime, kad visi pritariantieji i r 
nepritariantieji vadovavosi t ik 
vienu principu: siekti geresnių 
rezultatų Lietuvos laisvinimo i r 
lietuvybės išlaikymo darbuose. 
Tik tuo kriterijumu vertiname 
mūsų atžvilgiu dary tas draugiš­
k a s ir kritiškas pastabas. 

Dirbdami daug pagalbos susi­
laukėme iš LB apygardų, ir a-
pylinkių valdybų, paskirų L B 
narių, tarybos prezidiumo, t a ­
rybos narių, laikraščių redak­
torių, žurnalistų, spaudos dar­
buotojų, radijo, lietuvių televi­
zijos, organizacijų ir daugelio 
ki;ų lietuvių, nuoširdžių patrio­
tų. Jiems visiems iš visos šir-

dybos posėdžiai, pasitarimai, su­
sibūrimai ir gimė mūsų darbų 
planai. 

Dirbant pasitaikė i r ne taip 
jau laimingų momentų. Gal kur 
nepataikėme, gal ką nors už-
kliudėme, užgavome. Jų labai 
nuoširdžiai atsiprašome. 

Darbus baigiame i r atsisvei­
kiname. Pareigas perleidžiame 
naujai šioje sesijoje išrinktai 
centro valdybai. Jai linkime kuo 
geriausios sėkmės. Tebūna j i už 
mus geresnė, tobulesnė, veik­
lesnė, sėkmingesnė. Tegul pasie­
kia geresnių rezultatų, nes tik 
tokiu būdu bejmanomas pro­
gresas. Jai padėsime i r ją rem­
sime. 

I r paskutinis žodis tebūna 
skirtas mano bendradarbiams, 
centro valdybos nariams, su ku­
riais trejus metus k a r t u tem­
pėme sunkų Bendruomenės ve­
žimą. Darbas vyko sklandžiai, 
klausimus sprendėme ir plana­
vome nuoširdžios draugystės 
dvasioje. Daugeliu atvejų bu­
vome vieningi, o skirt ingas nuo-

Spaudos atstovai jaunimo centre vieno pasikalbėjimo setu. Iš kairės Jau­
nimo centro dir. kun. Jonas Boreviaus, S.J., Vladas Būtėnas ir Vytautas 
Kasniūnas. Nuotr. Virglijaas Katiliaus, SJ. 

IŠKILMĖS »V. TERESĖS 
GARBEI 

s 

Šventosios Teresės iš Avilos 
vardo bažnyčioje Madride buvo 
iškilmingai paminėtas šios šven­
tosios paskelbimas visos kata­
likų Bažnyčios Dakta ru . Iškil­
mėse dalyvavo vals tybės prezi­
dentas, Ispanijos sosto įpėdi­
niai, kraš to vyriausybės i r dip­
lomatinio korpuso nariai , Apaš­
talų Sosto Nuncijus, šeši kardi­
nolai ir daugelis kitų bažnytinio, 
religinio, politinio bei visuome­
ninio gyvenimo atstovų. 

^*£-

liūnui, Anatolijui Kairiui, Kos­
tui Dočkui, Stasiui Džiugui, Au­
dronei Kubiliūtei, Antanui šan-
taruį, Povilui žumbakiui, anks­
čiau pasitraukusiems — Daliai 
Tallai-Kelpšaitei ir Pet ru i Pet-
rošaičiui už sutikimą ieiti j ma­
no vadovaujamą centro valdy­
bą ir nuoširdų bendradarbiavi­
mą ta ip pa t labai nuoširdžiai 

į dėkoju Visi dirbome tam, kad 
! pratęstume lietuvišką gyvybę 
už Lietuvos ribų ir priartin­
tume pavergiai tautai laisvę, 
nes jautėme, kad buvo mūsų 
pareiga". 

Sesijos dalyviai pranešimą iš­
klausė su priderama rimtimi ir 

j jį palydėjo ilgais plojimais. 
(Bus daugiau) 

R e t a i n 

dies dėkojame. Atskirai norime , mones mokėjome santūr ia i ir 
paminėti Lietuvių fondą ir j o j ramiai suderinti, šioje centro 
vadovybę už realią paramą lė- į valdyboje dirbti buvo t ikrai sma 
šomis. kuriomis rėmėsi visas Ii- ; gu. Visiems centro vaidybos na-
tuanistinis švietimas. Taip p a t j riams — kun. Jonui Borevičiui, 
labai dėkingi esame Jaunimo ' Valdui Adamkui, Jonui Kava-
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DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, N O S S S IR 

GERKLES LKJOS 
PRITAIKO AKTVrUS 

2858 West 68rd Street 
VaL: kasdien 16—12 •vai. tr T—9 v 
•ak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečiad 
uždaryta . Ligoniai priimami susitarus 

Otfso telefonas: PR 8-3229. 
Rez. telef. WAlbrook 5-5076 

Rezid Telef. 239-4683 

DR. K. G. BALUKAS 
AK r SERIJA tR MOTERŲ LIGOS 

GLNEKOLOGLVfi CHIRURGIJA 
6449 S. Polastd Eoad (Crawford 
Medkai Bnflding) TeL LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 
jei neatsiliepia skambinti 374-8012 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampa.s tS-čjoe ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais 2—4 vaL 

Trečiad. Ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 478-4042 

Rea*L tel. WAfbrook &-SQ4w 

DR. C K. BOBELIS 
lokstn ir Šlapino Takų 

Chinirgija 
TeL 695-053S — E3gin 
425 No. Liberty Street 

Boote 25, Elgin, niinoia 
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Ar nenusibodo Demokratų parama turtingiems nuosavybių savininkams 

bei gaunantiems valdišką pašalpą (public aid) Jūsų doleriais? 
• i 
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Namu savininkai apmoka "mokesčiu 
remiamos grupės" sąskaitas 

Lake Point Towers 

" * r •-& 9-SVi 

LAKE POiNT TOVVERS^iCiįĮi. 

Pagal asesoriaus įstaigos davi­
nius atrodo, kad mažųjų namų sa­
vininkai Chicagoj ir Cook apygar­
dos priemiesečiuose subsidijuoja 
apartroentų gyventojus dviejuose 
m i e s t o ištaikingiausiuose Gold 
Coast aukštos statybos pastatuose 
— Lake Point Towers ir Carlyle. 
beveik dviem trečdaliais. 

Daviniai liudija, kad premijų lai­
mėjusiam Lake Point Tesvers yra 
pritaikinta 35% "condition factor'* 
lengvata, kuri mokesčius sumažina 
dviem trečdaliais. 

Cabrini - Green 
House Bill 1265 — įstatymas, 

kuris panaikintų valdiškos (public 
aid) pašalpos nuomų apribojimą, 
yra demokratų remiamas. Už ji 
balsavo ir jam pritarė demokratų 
atstovas Savickas ir jo bendrinin­
kai demokratai, tuo suteikdami ga­
limybę gaunantiems valstybinę pa­
šalpą gyventi betknr, nežiūrint kiek 
tai kainuotų mokesčių mokėtojams. 

i 
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

I • Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

I 
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Tel ofiso H E 4-584». rez. 388-2233 

DR. PETER T BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai: pirm. ketv. 1-4 vakare 7-9 
antr., p e n k t 1-5, treč. ir šešt. tik 
susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pe-Sm* 

DR. EDMUND L CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 West 51st Street 
TEL. GR 6-2400 

Vai- pagal susitarimą: Pirmad. ir 
Ir ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penk-
tad. 10-4: šeštad. 10-2 vai. 

Ola 735-4477. Rez. PR 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVŲ IR 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFORD MEDTCAL BUILDING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso HE 4-1818. Rez / 'PR 6-6801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 

2454 West 71st Street 
(71-os ir CampbeU A ve. kampas) 

Pirm. ir penkt. 2 — Į p. p. 
Antr. ir ketv. 9 — 11' v. r. 

j 4—8 p. p. Sežtad. 9 v. r: iki 12 d. 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st St. — TA 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"oontact lenses",. 
Vai. pagal susitarimą. Ufdaryta treč. 

. - U ' i i 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIAL\*BE VIDAUS LfGOS 

5159 South Damen Avenue 
TeL Ofiso PR 6-7800: Namo 925-7697 

Valandos tik pagal susiUtruną. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Rez. TeL GI 8-0873 

DR. W. M. E1SIN EISINAS 
Akušerija ir moteni Ilgos 

Ginekologine Chrurgija 
61S2 S. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą, Jei ne­
atsiliepta, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namu - rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKšEVIciUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 
vai. v^c. šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Telef. — 428-2660 

D R. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS 

9760 South Kedzie Avenue 
Vai. pirmad., antrad., ket*lrtad. tr 
penktad. 8 v. r. iki 9 v.'v. Treč. Ir 
fegtad. S v. r. ikj 3 vai, popiet. 

Ofs. P O 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR A. JENKINS 
3YDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 4 
iki 8 vai. Trečiad. ir šestad. uždaryta 

Ofiso Ir buto teL OLymplc 2-1381 

DR. F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šestad. tik susitarus. 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
5540 S. Puiaski Rd. 

VIDAUS LIGŲ IR KRAUJO 
SPECLALYBfi 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai. 

DR. ZIGMAS RUIAfTIS 
SPEC. ORTHOPEDTJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
TeL 737-2230: ofiso ir rezidencijos 
Priima ligonius tiktai susitarus — 

(By appointment) • 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstą, Pūslės ir Prostato 

CHIRURGU A . : . . 
Ofisas 2656 W. 63rd Št. 

VaL: antrad. nuo 1 - 4 popiet, 
ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 776-2880; Rez. 448-5545 

TeL — REliance S-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYBYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 W. 59 Street 

VaL: pirmad.. antrad.. ketvtrtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 vai. p. p. 6—8 
vai. vak., šeštad. 12—2 vai. p. p. 
trečiad. uždaryta. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. GRovelhill 6-0617 
Valandos: pirm. ir ket nw> 12 Tat 
iki 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki « v. vak. 
antr. ir penkt. nuo 12 iki 2 vaL p.p. 
Ir vakarais pagal susitartai. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
KtDIKTŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDINO 

7156 South Western Avenue 
Ptamad., antrad., kevirt. ir penkt 
nuo 11 vai. iki 1 vaL p. p. Ir nuo 
6—8 vai. vakare. Trečiad. nus 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., gestad. 
11 raL ryto Iki S vai. p.p. 

Ofteo telef. R E 7-1168 
Rez. teL 239-2919 

TeL ofiso Ir buto OLymplc 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—8 vai. fa- 6—8 vaL vak. 
Išskyrus trečiadienius 

'Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

DR. P STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 7lst Street 

Telefonas 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—1S 
v. r., 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. Ir trečiad uždaryta. 

Rezid. teL WA 5-5W». 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 5Mh St. 

TeL PRospect 8-123S 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. tr 

penkt nuo 2 Iki 4 vai. Ir nuo S iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet fa- kttu 
laiku pagal susitarimą. 

Of. Tel. HE 4.2123, Namo OI 8-616* 

DR. V. TUMASONft 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja Usonios tik susitams 
VaL 2—4 p. p. ir 6—8 vaL vak. 

Trečiad. ir Šeštad. u*daryta 

DR. MARIJA LINAS 
AKUSERUA IR 2dt)TERŲ LIGOS 

2817 Weat 71st Street 
Telef. KEmlock 6-3545 
(Ofiso ir residencljos) 

Valandos pagal susitarimą 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA TR CHIRURGfi 
6648 Sootb Aibany Avetrne 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6—• vai 
vak., nenkt. ir šeštad. 2—4 peptet 

ir kitu laiku pagal susitarimą 

Ofiso teL PR 8-777S. Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Priims tik susttarus 

pirmad^ ketv I—S vaL. 
»"<—t t—4 vm^ 

TeL ofiso P R 6.6446, rez. HE 4-SltO 

DR. F. C. WIN$KUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 We«t 71st StreH 
VaL: 2 iki 4 v. p. ir 7 Iki 8 • . V. 

Treč. ir šeštad. pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZUOBA 
GYDYTOJAS IR CBTRURGAS 

644S South PaJaskl 
Ofteo teL 767.3141 
VaL: pirmad.. antrad., penktad. 1-4 
Ir 6-8 v. v. ketvirt. 8-fHv, vi" 
Šeštadieniais i i - i vaL popiet 



Prancūzų - vokiečių 

GINKLO DRAUGYSTĖ 
Ištisus šimtmečius vokiečiai 

ir prancūzai, vesdami teritori- Abiejų šalių karinių ministe-

VARŽYBOS EUROPOJE 
Didėjančios JAV ir Sovietų varžybos 

Per pusantro šimtmečio Eu­
ropa pergyveno tris ryškius po-

mus ginčus buvo dideh priešai, rių konferencijos? proga vokie- . ̂  v į n Q s ^ ^ £ 
kęs 1815 m., tesugebėjo dirbti-Daugelj kartų viena šalis naiki- čių "Der Spiegei" pateikia ir 

no kitą. Vien tiktai paskutinio daugiau jau anksčiau vykdomų 
šimtmečio bėgyje abidvi vals- gražių karinio bendravimo bei 
tytoės vedė viena prieš kitą nu- sutarimo pavyzdžių. Tam tik-
kreiptus tris didžiulius karus: ras skaičius vokiečių parašiuti-
1870, 1914 — 1918 ir 1939 — ninku, kalnų šaulių, tankų žval-
1945 metais. Visi karai pareika- gų ir minų specialistų yra ap-
lavo daugybės milijonų gyvy- mokomas Prancūzijoje. Vokie-
bių ir išugdė didžiulę tautų ne- čių jūrų karininkai plaukioja 
apykantą. gerais prancūzų kariniais lai-

Tačiau po II pas. karo, iš- vais, garsiosios Hannoverio ka-
sprendus ginčytinas teritorines ro mokyklos kadetai menevruo-
problemas, Vak. Vokietijos - ja drauge su prancūzų St. Cyr 
Prancūzijos santykiai ėmė kas­
met gerėti. Ypatingai abiejų 
kraštų draugystę padidino kanc 
leris Konradas Adenaueris, su-
artėdamas su Prancūzijos pre­
zidentu gen. de Gaulle ir pasi­
keisdamas su juo valstybiniais 
vizitais. 

panašios mokyklos kadetais. Vo 
kiečių batalionų vadai Wester-
burge, Berchtesgadene, LJch-
tennaue ir Regensburge apmo­
ko prancūzų dragūnus, gusa-
rus, Alpių šaulius ir parašiuti­
ninkus. Abiejų pusių karinės 
vadovybės gautais rezultatais 

Kuriant Šiaurės Atlanto ka- esančios visiškai patenkintos. 
rinę organizaciją — Nato, j ją Karinis bendravimas artina 
įsijungė abidvi šalys. Jų karinė abidvi tautas, baigia naikinti 
veikla buvo suderinta. Tačiau buvusią prancūzų - vokiečių ne-
1966.VTL1 Prancūzija, gen. de apykantą. Vokiečių spauda pa-
GauUe vadovaujama, protestuo- žymi, kad abiejų tautų bendra-
dama prieš JAV-bių dominavi- vimo reikale M. Debrė akylai i kurios vėliau jas pastūmėjo į 
mą Nato organizacijoje, iš šios vykdo gen. de Gaulle testamen- svyravimą ir klystkelius. Poka-

nai užklijuoti plyšius, kuriuos 
padarė Napoleonas I imperijom 
ir karalystėm. 

Po šimtmečio, 1918 m., Pran­
cūzija bandė Versalio sutartimi 
apsidrausti, bet įrodė visišką 
nepajėgumą spręsti ano tarps­
nio degančius klausimus. Pa­
trauklus tautų apsisprendimas 
buvo jspraustas į jėgos rėmus. 

Tragiškiausia yra Potsdamo 
sutartis, sudaryta vasarą prieš 
25 metus. Ji įteisino Sovietų 
imperialistinę politiką. Sovietai, 
siekdami žlugusią Vokietiją pa­
žaboti, užėmė Pabalti, Rytprū­
sių dalį, apkarpė Čekoslovakiją, 
Rumuniją, o Lenkiją pastūmė­
jo į vakarus. Ne tik rusai, bet 
ir vakariečiai staiga pamiršo 
pavergtoms žadėtą apsisprendi­
mo teisę ir laisvę. 

Santykiai atšąla 
Prieš ketvirtį amžiaus JAV 

padarė nedovanotinas klaidas, 

GEDIMINAS GALVA 

URUGVAJAUS TRAGEDIJA 
i-.:. 

karinės sąjungos išstojo, iš sa- tą. 
vo teritorijos, uostų ir aerodro- * 
mų išprašydama Amerikos ka- Prancūzų - vokiečių draugys-

rio tarpsnyje buvusi iškiliausia 
galybė pasaulyje netrukus su­
laukė naujų smūgių Berlyne, 

rines pajėgas. Tai buvo labai tę ypač padidino JAV-bių keti- j Kuboje, svyravimo P. Ameri-
skaudus smūgis Nato organi­
zacijai, susilpninęs Europos gy­
nybą. Nuo jo ir dabar Nato ka­
rinė strategija nėra kaip rei­
kiant atsigavusi. 

—* 

nimas atitraukti savo karines koje, painiavų pietryčių Azijo-
pajėgas iš Europos ir Amerikos , je ir aiškų politinį pralaimėji-
- Sovietų Sąjungos derybos stra- mą Artimuose Rytuose. 
teginių ginklų apribojimo reika -
lais. Yra žinių, kad vokiečiai 
drauge su prancūzais jau kuria 

Tačiau su Prancūzijos išsto- bendrus karinius projektus, 
jimu iš Nato nepasibaigė pran- kaip užpildyti ateityje atsira-
cūzų - vokiečių karinė draugys- siančią gynybos spragą, jeigu 
tė. 1963 m. pasirašytas vokie- JAV kariuomenės Europoje ne-
čių-prancūzų karinis susitari- bebūtų, šiuos klausimus nuo­
ma^ kuriuo buvo numatyti pe- dugniai svarsto ir vokiečių -
riodiški Vokietijos - Prancūzijos prancūzų karinių klausimų stu-
krašto apsaugos ministerių ir dijų grupė. Sakoma, kad šiais 
generalinių štabų atstovų pasi­
tarimai, vykdomi ir toliau. Ne­
seniai Eonnoje lankėsi Prancū­
zijos krašto apsaugos ministe-
ris Michel Debrė ir buvo vokie-

klausimais tarp Prancūzijos 
prezidento Pompidou ir Vokie­
tijos kanclerio W. Brandto ne­
są nuomonių skirtumų. Pažy­
mėtina, kad gera vokiečių -

čio kolegos Helmut Schinidto prancūzų draugyste yra suin-
nuoširdžiai priimtas. Ta proga teresuotas ir VVashingtonas, nes 
vokiečių spauda pastebėjo, kad per Bonną amerikiečiai gali ge-
abiejų šalių karinis bendravi- riau palaikyti tam tikrus ryšius 
mas. šiuo metu yra žymiai glau- su prancūzais. 
dėsnis kaip bet kada. Kariniuose daliniuose, kur 

Abiejų krašto apsaugos mi- prancūzai veikia drauge su vo-
nisterių ir jų karinių patarėjų kiečiais, pastebima didelė kari-
susitikime buvo kalbėta įvai- ninku ir kareivių draugystė. Vie 
riais abidvi šalis vienodai lie- nas vokiečių leitenantas, už-
čiančiais ginklavimosi klausi- klaustas savo nuomonės šios 
mais. Abudu ministeriai pasi- draugystės reikalu, pasakė: 
rašė bendrą ginklavimosi pla- "Reikalai, kuriuos abiejų šalių 
ną. Prancūzai pažadėjo Vakarų politikai seniau tik sapnuoti te-
Vokietijai pristatyti 20 greitųjų galėjo, pas mus, kariškius, yra i g ^ e t a ~ 
raketomis ginkluotų laivų, ku- jau virtę realybe", 
rių vokiečiai labai stokoja. Dau- Nors oficialiai nekalbama, 
gumas jų, kaip ir kitų karinių bet visiems aišku, prieš kokį 
laivų, būsią pastatyti Cherbour- bendrą priešą vokiečių - prancū-
go laivų statyklose. Kalbėta a- zų karinė draugystė yra nu-
pie kitų strateginių ginklų su- kreipta. 
vienodinimą ir jų dislokaciją. Vokiečių - prancūzų karinis 
Sakoma, kad prancūzų genero- bendravimas stiprina ne tik tų 
lai labai gerai suprato vokie- kraštų, bet ir visos Europos gy­
čius, o šie prancūzus. , nybą. b. kv. 

Sovietai, visą laiką nesuge­
bėję atsikratyti ūkinio sunkme­
čio, buvo sumanūs ir nepapras­
tai lankstūs išnaudoti JAV ne­
galavimus ir svyravimus. Jų 
tikslas aiškus — išlaikyti grobį 
savo rankose ir stiprinti įtaką 
Europoje. Komunistinės respub 
likos buvo pakartotinai draus­
minamos jėga. 

Maskvos - Pekino įtampa pa­
stūmėjo Sovietus jėga įsitvirtin­
ti, bandyti įsigalėti Viduržemio 
jūroje, vyrauti Artimuose Ry­
tuose ir panaudoti lanksčią po­
litiką išnaudoti Vakarų Euro­
pos nesutarimams, trinčiai ir 
prieštaravimams. Pokalbiais, pa 
sitarimais ir sutartimis šiuo 
metu bando rasti pritarimą So­
vietų imperializmui įteisinti. 

Santykiu atšalimo priežastys 
JAV po 25 metų pasijuto, 

kad šiuo metu jau tik varžosi 
dėl įtakos. Dosnioji Amerika, 
pravėrusi plačius vartus rusiš­
kajam imperializmui, tautų pa­
dalinimo dalyvei, šiuo metu pa­
sijuto esanti jau ne pasaulinės 
politikos vadovė, bet varžovė su 

baigoje palikti atviri ir šiandie­
ną tebeslegia Europą. Politinis 
apsijungimas, nežiūrint gerų no 
rų ir pastangų, dar neįgyven­
dintas. Ūkio srityje Vakarų Eu­
ropa ir JAV jau varžovai. So­
cialiniame bare europiečiai yra 
toliau pažengę ir saugesni už 
amerikiečius. 

Šios vasaros pabaigoje JAV 
ir Sovietų santykiai vėl atvėso. 
Atvėsimo priežastys yra numa­
nomos, bet negalima tikrai pa­
sakyti, kas paveikė politinės 
temperatūros kritimą, kuriai 
matuoti neturime tinkamo ba­
rometro. Aišku, kad VVashing-
tono priekaištai Maskvai dėl ra­
ketų židinių perkėlimo arčiau 
Sueso nėra tikroji priežastis mi­
nėtų kraštų santykiams pablo­
gėti. 

Vakaru Europos nesutarimai 
Ūkio ir socialinėje srityje Eu­

ropa padarė didelę pažangą, bet 
iki šio meto nerado politinių ir 
saugumo klausimų tinkamo 
sprendimo. Daugelis Europos 
kraštų vis dar taikosi prie po­
litinių sąlygų. Jie neturi organi­
zuoto balso, kuris galėtų kalbėti 
ir atidalintos Vakarų Europos 
vardu. Painiavas didina vadina­
mi nešališkieji kraštai, o ypač 
per visuotinius karus išvengę 
audros. 

Šiaurinio Atlanto santarvė, 
kuri rūpinasi Europos saugu­
mu, nepajėgė visų kraštų ap­
jungti ir net numatytų planų 
įgyvendinti. Prieš penkerius me­
tus prasidėjęs ryškus santar­
vės narių nesutarimas nepaša­
lintas iki šios dienos. 

Dvi priežastys sukėlė nesuta­
rimą. Pirmoji priežastis nenoras 
pakelti atitinkamą naštą žemy­
no saugumui, šnektos apie nusi­
ginklavimą paskatino europie­
čius atlaidžiau žiūrėti į galimą 
Sovietų užpuolimą ir net kai 
kuriuos kraštus pastūmėjo į pa­
sitarimus su jais santykiams 
pagerinti. 

Antroji priežastis — painia­
vos santykiuose su JAV. 

Finansinės painiavos 

JAV jau seniau ėmė reika­
lauti, kad finansinė našta 300, 
000 karių Europoje išlaikyti bū­
tų paskirstyta ant visų pečių. 
Šiuo klausimu iki šio meto ne­
rasta sprendimo. 

Federalinės Vokietijos sukvie 
stasis pasitarimas, prieš dvi 
savaites įvykęs Briuselyje, nie­
ko gero nedavė. Prancūzija, 
vengdama įsipareigojimų, jame 
nedalyvavo. Graikija ir Turki­
ja tarėsi esančios ūkiškai ne­
pajėgios dengti Europos gyny­
bos išlaidų. Belgija, Danija ir 
Norvegija aiškinosi vidaus poli­
tikos sumetimais negalinčios į-
našais prisidėti. Federalinė Vo­
kietija vengia visos naštos. 

Vargu ar palankesnėse są­
lygose vėl rinksis šiaurinio At­
lanto santarvės atstovai šiam 
klausimui gruodžio mėn. svars­
tyti. JAV linkusios dalį karių 
iš Europos atšaukti bent euro­
piečiams pagąsdinti. Tuo metu 
Sovietai spraudžiasi kuo grei­
čiausiai sukviesti Europos sau­
gumo pasitarimą, kuris talki­
ninkautų pašalinti svetimą ka­
riuomenę iš vakarų, bet ne iš 
rytų Europos. 

Neribota laisve komunistams veikti žudo krašto laisve 
K. KLASTAUSKAS 

Ilgą laiką P. Amerikos vals-! cinės tupamarų grupes. 

Spaudoj ii gyvenime 

Biurokratizmo tvane 

Okupantai Lietuvos gyveni-
man įvedė negirdėtą biurokratiz­
mą. Pačioj jų kontroliuojamoj 
spaudoj apie tai gana informaci­
jų. Pvz. "Tiesa" spalio 22 d. Nr. 
246 rašo: 

PASININKE 

Yra toks etatas namų valdybo­
se. Pasininkės rūpinasi piliečių 
priregistravimu ir išregistravimu. 
Tai labai rimtos pareigos, ir, rei­
kia manyti, žmonės eina jas rim­
tai. 

Bet vieną kartą teko nustebti, 
pamačius pulką pasininkių Vil­
niaus Spalio rajono pasų stalo 
prirmamajame. Jos šnekučiavosi 
apie šį bei tą ir nesiskirstė kelias 
valandas. Vėliau kelis kartus spe­
cialiai žvilgtelėta į patį priima­
mąjį. Vis tos pat eilės, tas pat 
narna valdybų atstovių turgus. 

— Kiek laiko sugaišta pasinin 

klausėme 16-ąją namų valdybą. 
— Pridėjus karinio komisaria­

to priimamąjį — atsakė, — visą 
darbo laiką, išskyrus namų val­
dybos priėmimo valandas. 

Vadinasi, išskyrus dvi valan­
das, o ketvirtadieniais — ir visą 
dieną. Laukia eilėse... 

Rytais dažnai matom kasinin­
kių eiles prie banko, čia — pa­
sininkių eilė... Ar ne per didelė 
prabanga taip leisti darbo lai­
ką?" J. Žvilb. 

Amerikiečiai daug padėjo Eu­
ropai atsikurti, bet nepajėgė 
Europai padėti ieškoti naujų po­
litinių prošvaisčių šiame poka­
ryje. Iš Europos teliko įtako­
mis padalintos sritys. Beveik 
visi politiniai klausimai karo pa-

Iš Baltijos tautų demonstracijų New Yorke pri-3 Jungtinių Tautų spa­
lio 18 d. reikalaujant Baltijos tautoms laisves. Kalba Vyt. Radziva-
nas. Nuotr. Vyt Maželio 

tybė Urugvajus buvo gražus de­
mokratijos pavyzdys. Kai kurie 
politikai net galvojo, kad ilgai­
niui Urugvajus taps lyg antrą­
ja Šveicarija P. Amerikos kon­
tinente. Ilgesnį laiką čia žydėjo 
politinė laisvė ir vyravo abso­
liutinė demokratija. Iš to Uru­
gvajus galvojo turėti ir ekono­
minės naudos. Taip ir buvo il­
gą laiką, čia laisvai veikė tiek 
komunistai, tiek ir antikomunis-
tai. Urugvajuje rado prieglau­
dą P. Amerikos kraštų politiniai 
pabėgėliai, labiausiai kairysis 
elementas, vyko tarptautiniai 
komunistų ir laisvų tarptauti­
nių organizacijų suvažiavimai. 
Čia buvo ruošiami daugelio di­
džiųjų valstybių pasitarimai ir 
sudaromi paktai. Urugvajuje j -
sisteigė didžiosios komunistinės 
leidyklos, kurių literatūra buvo 
platinama visoje Amerikoje ir 
net Europoje. Jei kas nors no­
rėjo atspausdinti leidinių prieš 
bet kokią vyriausybę, Urugva­
jaus spaustuvių durys buvo at­
daros. Su Sovietų Sąjunga U-
rugvajus jau 1919 m. užmezgė 
diplomatinius ryšius. 

Urugvajuje žydėjo laisvė ir 
ramybė. Tuo tarpu aplinkiniai 
kaimynai kentėjo nuolatinius 
perversmus, terorus ir ypač pas­
kutiniu laiku jautė didelę ko­
munizmo grėsmę. Vyriausybė 
ramiai priiminėjo visus kairiuo­
sius, kurie pabėgdavo iš kai­
myninių kraštų. 

Diplomatą pagrobimas 

Neseniai kaip žaibas trenkė į 
Urugvajų: nežinoma grupė te­
roristų pagrobė tris svetimų vai 
stybių diplomatus — du ameri­
kiečius ir vieną brazilietį. Vie­
nas iš pagrobtų diplomatų nu­
žudytas, du tebelaikomi neži­
nomoje vietoje. Visos, kad ir 
pačios didžiausios, pastangos 
juos išgelbėti ir surasti teroris­
tų iki pat šiol nuėjo niekais. 
Pati Urugvajaus vyriausybė ma 
no, kad greičiausia grobikai vei­
kia pagal Pekino instrukcijas-

Urugvajuje Sovietų atstovu 
yra teroristų ir neramumų kė­
limo specialistas Nikolaj Demi-
dov. Kiek anksčiau jis buvo iš­
tremtas iš Brazilijos už maišy­
mąsi į vidaus politikos riekalus, 
bet Maskva jį paskyrė atstovu 
į Urugvajų. Iš karto Urugva­
jaus prezidentas Pacheco ne­
norėjo jo priimti, bet sovietams 
garantavus, kad jis esąs geras 
žmogus, ir Demidovas paliko 
sovietų atstovu. Netrukus jo 
ranką pajuto kaimynai — Bra­
zilija ir Argentina, nes per jį 
ėjo visos instrukcijos teroris­
tams ir jie per Urugvajų gau­
davo finansinę paramą. Ir pa­
čiame Urugvajuje kūrėsi revoliu 

Teroristams nužudžius Ame­
rikos diplomatą Mitrone ir ki­
tus du diplomatus bandant iš­
laisvinti, tą pačią dieną po nu­
žudymo, Urugvajaus komunistų 
partijos vadas ir kartu senato 
narys Arizmendi išvyko į Hava­
ną pas Castro. Po diplomatų pa­
grobimo nei komunistų parti­
jos vadas Arizmendi, nei komu­
nistų partijos organas "EI Po-
pular" nebandė nė vienu žodžiu 
pakritikuoti tupamarų veiklą. 
P. Amerikos laikraščių žiniomis, 
gautomis iš slaptų šaltinių, U-
rugvajaus tupamarai diplomatų 
pagrobimus atliko gautomis in­
strukcijomis iš Kubos per sovie­
tų atstovybę ir taip pat jau ži­
noma, kad tupamarai gavo pa­
kankamai iš sovietų pinigų ir 
net ginklų, kurių jiems neužte­
ko atliekant apiplėšimus ir gink­
lų sandėlių užpuolimus. 

Neramumų raktas Maskvoje 
Šių metų balandžio mėn. U-

rugvajaus komunistai Alberto 
Suarez ir Rita Ibarburu, kaip 
komunistų partijos atstovai, bu­
vo nuvykę į Maskvą ir turėjo 
ilgus pasitarimus su Snarif Ra-
shidov, aukščiausiojo sovieto na 
riu. Jis ir 1966 m. sausio mėn. 
Havanoje įvykusioje trikonti-
nentinėje konferencijoje buvo 
Sovietų delegacijos pirmininkas. 
Toje konferencijoje kaip tik nu­
statė liniją, kokiu būdu turi 
būti vykdomi P. Amerikoje te­
rorai ir kaip turi veikti partiza­
nai. Po tos konferencijos jau ir 
Urugvajaus vyriausybė susirū­
pino ir J. Tautose iškėlė skundą 
prieš sovietų atstovą Rashidov. 

Urugvajaus vyriausybė, pra­
dėjusi aktyviai veikti ir davusi 
dideles teises savo policijai ir 
kariuomenei, surado specialias 
slėptuves, kuriose turėjo būti 
laikomi pagrobti asmenys. Tos 
slėptuvės jau buvo pradėtos 
ruošti 1963 m., kai pradėjo įsi­
galėti tupamarai. 

Dabar gautomis žiniomis, pre­
zidentas Pacheco rimtai studi­
juoja klausimą, kaip nutraukti 
santykius su Sovietų Sąjunga, 
kurios agentai giliai įleido šak­
nis jau nuo 1919 metų. Prezi­
dentas tik dabar pradeda su­
prasti, kad tų nelaimių nešikas 
nėra Pekinas, bet Maskva per 
savo ūkvedį Kuboje. Taip pat 
yra aišku, kad Pekinas nėra 
pakankamai turtingas šelpti te­
roristus P. Amerikoje, nes ir 
dabartinis tupamarų vadas Raul 
Sendic tik 1964 m. lankėsi Pe­
kine, bet grįžo bloga nuotaika. 
Todėl tupamarams buvo aišku, 
kad reikia laikytis Maskvos -
Kubos linijos ir jų nurodymais 
veikti. Taigi Urugvajui tenka 
brangia kaina apmokėti už ge­
rus santykius su sovietais », 

— Gražų religinės laisvės pa­
vyzdį teikia Zambijos respubli­
kos tautinis radijas Afrikoje, 
kuris kiekvieną savaitę skiria 
pusantros valandos laiko kata­
likų religinėms programoms. 
Per metus duodama 767 religi­
nės programos septyniais Zam­
bijos krašte vartojamais dia-

kė tame priimamajame! — pa- lektais ir anglų kalba. 

VETERINARIJA | 
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ 

Ištraukos iš atsiminimų 

Dr. Stasys Jankauskas 
Vet. akademijos pirmieji žingsniai nebuvo lengvi, 

kaip ir kiekvieno darbo pradžia, bet mokomojo per­
sonalo pasišventimas, ryžtas ir entuziazmas nugalėjo 
visus sunkumus. Paskaitos buvo rūpestingai paruo­
šiamos, nors dėstytojams trūko lietuviškos terminolo­
gijos, kuri buvo paskubomis sudaroma. Iš pirmųjų šal­
tinių, iš geriausių vakarų Europos vet. mokyklų, pa­
siėmę žinių ir naudodamiesi naujausia literatūra, dės­
tytojai tas savo žinias perdavė studentams, o šio pasi­
darydavo sau užrašus, kurie dalinai atstodavo trūksta­
mus vadovėlius lietuvių kalba. Daugelis studentų pa­
jėgė naudotis vadovėliais svetimomis kalbomis, bet 
dėstytojai tvarkė savo paskaitų tekstus, kad juos ga­
lėtų atspausdinti ir duoti studentams naudotis. Prof. 
J. Motiejūnas buvo jau galutinai paruošęs spaudai 
savo akušerijos vadovėlį, kuris, deja, dėl karo ir tremties 
sąlygų liko neatspausdintas. Taip pat pažymėtina ir dr. 
K. Kanaukos parašyta gausiai iliustruota knygelė apie 
"Pakinktus ir kinkymą", kuri Žemės ūkio rūmų pa-
skalbtame konkurse laimėjo pirmą premiją, bet dėl ka­
ro sąlygų ir ši knygelė liko neatspausdinta. 

Pagal Vet. akademijos reguliaminą, priimant stu­
dentus, pirmenybė buvo teikiama ūkininkų vaikams. 
. . . . t ... .- ,£*- ,-^«—_.- . . . . 

Kiekvienas, kas ryžosi studijuoti vet mediciną iš anks­
to žinojo, kokia tai yra sunki profesija, kad ne tik stu­
dijų metu teks pakelti didelius sunkumus, bet ir bai­
gus mokslą lauks nelengvas darbas. Todėl į VeL aka­
demiją stojo energingas ir ryžtingas jaunimas. 

Laikantis išdirbto plano, pagal kurį iki 1960 metų 
aktyvioje tarnyboje dirbančių vet gydytojų skaičius tu­
rėjo padidėti iki 332, buvo nusistatyta pirmasis mokslo 
metais į Vet. akademiją priimti iki 25 studentų. Kadan­
gi norinčių įstoti buvo daugiau kaip 40, tai jų buvo 
priimta 30, bet, pradėjus mokslą, tas skaičius nukrito iki 
22. Po to kas metai buvo priimami visi norintieji įstoti, 
nes jų nebuvo daugiau kaip po 30. Laike rusų okupacijos 
1940 metais tas skaičius smarkiai padidėjo ir jų buvo 
priimta, berods, 55. Tačiau ne visi jie galėjo prisitai­
kyti statomiems reikalavimams ir jų skaičius netrukus 
krito iki normos. 

Studentams buvo nemažai vargo dėl to, kad pirmai­
siais dvejais mokslo metais didžioji mokslo dalykų da­
lis buvo išeinama V. D. universiteto Med. fakultete 
Studentams tekdavo iš Vilijampolės keliauti į Vytauto 
Didžiojo u-to Med. fakulteto įstaigas, kurios taip pat ne­
buvo vienoje vietoje. Visai suprantama, kad tai galėjo 
sukelti jų nepasitenkinimą. Tačiau, steigiant V. akademi­
jai, pasirinkimas nebuvo didelis: arba mes galėjom ją 
turėti tokią, kokią ji buvo įsteigta, arba jos iš viso netu­
rėti. 1940 metais buvo mažiau kreipiama dėmesio į tau­
pumą ir todėl Veterinarijos akademijos daugelio bend­
rųjų dalykų dėstymą perėmė iš Medicinos fakulteto, ir 
studentai galėjo tuos dalykus studijuoti vietoje 

Pagal susitarimą su V. D. universitetu ir įstatymų 
nustaytą tvarką įsimatrikuliavimas Vet. akademijoje 

buvo pripažįstamas ir visų universiteto fakultetų, taigi 
Vet akademijos studentai su savo studijų knygele ga­
lėjo klausyti V. D. universitete dėstomus dalykus. Be 
to, VeL akademijos klausytojai galėjo laisvai naudotis 
V. D. universiteto bibliotekomis, muziejais bei kitomis 
įstaigomis ir dalyvauti jo akademiniame gyvenime Vet 
adademijos studentai dalyvavo daugelyje V. D. univer­
siteto studentų organicazijų ir buvo jų valdybose. Vi­
sa tai daug prisidėjo prie Vet akademijos studentų bend­
ro išsilavinimo ir akademinio subrendimo. Baigę Kau­
no Vet akademiją ar joje bent dalinai studijavę vet 
gydytojai išaugo ne tik gerais profesionalais, bet ir ak­
tyviais visuomenininkais ir patriotais. Tas atsispindi ir 
čia Š. Amerikoje bei kitose šalyse 

Dėl gero planavimo ir aukštai kvalifikuoto moks­
lo personalo Vet Adademija per tokį tiesiog rekordiš­
kai trumpą laiką, nežiūrint nepalankiausių išorinių są­
lygų, išsivystė į aukšto lygio universitetinę mokslo į-
staigą. Jos auklėtinių mokslinis lygis nekartą buvo aukš­
tai įvertintas daugelyje užsienio kraštų ir jų oficialiųjų 
įstaigų. Pavyzdžiui Jung. Amerikos Valstybių Agrikultū­
ros departamentas 1952 m. pripažino mūsų Vet akade­
miją ir tuo suteikė jos auklėtiniams teisę dirbti savo 
profesijoje valdinėse įstaigose 1955 m. ir Amerikos Vet 
gydytojų draugija (American Veterinary Medical Associ-
ation) Kauno Vet akademiją įtraukė į pripažintų vet 
mokyklų sąrašą, o tas jos auklėtiniams suteikė teisę laiky­
ti egzaminus praktikos teisėms įsigyti. Tuo būdu kom­
petentingos Amerikos įstaigos mūsų Vet akademiją pri­
pažino esant vienodo lygio su geriausiomis Europos ir 
Amerikos vetrinarijos mokslo įstaigomis. 

,(Bu* daugiau) 
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L. Vešotiene, F r . Z a p l i s ir B. Kasarsk; su lietuviškais kalėdiniais pa­
p u o š t a i s , kurių gaminimo kursai veiks Jaunimo centre lapkričio mė­
nesi, antradieniais . 

CHICAGOS LIETUVIŲ ŽINIOS 
B U V O L I N K S M A N A Š L I Ų Svečius p r i s t a t inė jo Stanley 

K L U B E j Molis, k u r i s ir p r a v e d ė p rogra -
Naš l ių , n a š l i u k ų ir pavienių m ^ - S v e č u i terpe buvo i r sol. 

k l u b a s j a u s e n i a i g y v u o j a C b i - i ^ š - B r a z i s s u imona- Mdo™-
c a g o j e . I šį k l u b ą s to j a n a r i a i s ! ? d o m u ' k a d su s i t uokę našl iu-
d a u g u m o j e naš l i a i . Ten j ie t u r i k a i t o l i a u J a u nebegal i p n k l a u -
p r o g o s s u s i p a ž i n t i su naš l iuke- ^ **m pač iam klubui . J i e tu-
m i s . B e t s u t u o k t u v ė s n ė r a s a u - ri i š s t o t i - T a i P s a k o * P*3*3*. 
š ios . Š ių m e t ų b a n k e t o m e t u 
b u v o p r i s t a t y t o s i r apdovano­
t o s p o r o s s u s i p a ž i n ę k lube i r i 
v e d ę . T a i k e t u r i o s poros , viena 
j ų — n a u j i e j i a te iv ia i . Šio klu­
b o b u v e i n ė y r a B r i g h t o n P a r 

A . Gin tner i s 

ŠV. T Ė V A S P R I Ė M Ė 

600 A D V O K A T Ų 

Popiežius P a u l i u s VI-sis spe-
k o r i b o s e . K l u b a s t u r i ap ie 400 c i a l i o i e audienci joje pr iėmė 600 
n a r i ų i r g e r o k a i t u r t o banke , a š t un to jo t a r p t a u t i n i o ' jaunųjų 
n e s k l u b o n a r i a i s t rop ia i d a r - ; advoka tų kong re so dalyvių, 
b u o i a s i kur ie buvo sus i r inkę posėdžiams 

M e t i n i s p a r e n g i m a s įvyko Romoje . Pau l ius V I t a p roga 
spa l io 18 d. p r i e A r c h e r ir 46 yV^ingsi iškėlė a t s a k i n g a s ir 
g a t v i ų . D a b a r k lubui p i r m . M a - i s v a r b i a s ka ta l ikų advoka tų pa­
riją N e b e r i e z i e n ė . A t v y k o a p i e i r e i » a s &nti P m e č " l teises i r 

4 0 0 svečių. S a l ė y r a v e r t a d ė . ! g a r a n t u o t i v isuomenei teisinės 
m e s i o d i d e s n i e m s p a r e n g i m a m s , j l a i s v ė s nepažeidžiamumą. 
J i b u v o g r a ž i a i p a p u o š t a . 

P o b ū v i p r a d ė j o p a r e n g i m ų 
k o m i s i j o s p i r m . Asam Condux . 
J i s p a s v e i k i n o svečius . Buvo 
s u g i e d o t i J A V i r L i e tuvos h im­
n a i . V ė l i a u t a r ė žodi p i r m . M. 
N e b e r e z i e n ė , v a l d y b o s i r komi­
s i j o s n a r i a i , Suvalk ieč ių dr - jos 
p i r m . L . V a s i l e v a s i r v is i g a r ­
b ė s s t a l o sveč ia i . B u v o i r d a u g 
k a l b ė t o j ų p r i e š r i n k i m u s l ietu­
v ių i r s v e t i m t a u č i ų , k u r i e m s 
r e i k a l i n g i b a l s a i . T a č i a u p r ipa ­
ž in t a , k a d l i e tuv ia i p i rmo je v ie­
t o j e t u r i b a l s u o t i t i k už l ietu­
v i u s k a n d i d a t u s , ka ip d e m o k r a ­
t u s i r r e s p u b l i k o n u s . J ų buvo 
v i sok ių , k u r i ų čia n e į m a n o m a 
i š v a r d i n t i . -

Y p a t i n g a i s k a n ū 3 b u v o pie­
t ū s . P o r a s v e č i ų b u v o a t v y k u ­
sių iš L i e t u v o s , o v i e n a s — K a ­
zys K a r u ž a — i š L o s Ange les , 
Calif. J ų n u o m o n e , na š l i ukų po­
būv i s b u v o į d o m u s i r n u o t a i k i n ­
g a s . G r o j o J u r g i o J o n i k o or ­
k e s t r a s ! 

M I S C E L I A N K O U S 

APDRAUDĘ AfiENTTSA 
\ a i nu. Gyvybej-

.v ikatos . biznio. 
automobiliu. 
i'atuirio* išsinio 
kejitno sąlygos. 

J . B A C E V I Č I U S 
t>455 So. Ked/ie Ave.t PB 8-2233 

l IUfl I l I t l IUK .:;> t i t i i l l t l i i l l i tai i i i l I l i lUi l 

T E L £ V I 2 I J 0 S 
Spalvotos ir paprastos radijai 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marųuette Park» 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th S t — tel. 776-1485 

Namų teL — PR 6-1063 
iiiiimiiiiiiiiiiMiiiiiMiiimiimmiiiiiiiHii 

COSMOS P.ARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 

Licensed by VNKSHPOSYLTORG 
2501 W. 69th St.. Chicago. UI. 6<M$2» 
3333 S. Halsted, Chicago, III. 6060S 

TeL U" A 5-2737: 254-3320 
įvairių prekių pasirinkimas, moto­
ciklai. Saldvtuvai, maistas, doleriniai 
rF.RTTFlKATAI ir AUTOMOBILIAI. 

E. Žukauskas 

lllllllllilllllliiillllllllllllliiiM!ilH!llillllil 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame visu 

rūšig grindis. 
J . BUBNYS — TeL R E 7-5168 

iii!MiiH;ii!iM>Mi'U';imiiiiiimmtii!iiiii 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

ir kitus kraštus 
Geru prekių didelis pasirinkimas. Au 
tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos, do-
'er. certifikatai. maistas, akordeonai 
2808 W. 09th St.. Chicago. TU. 6(M528 

TEI.EF. WA 5-2787 

11 TtiaiiiiniiiHi; 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apd rauda 
<J. RUDIS — Tel. CL 4-1050 

wmmmmmmmmmmammmmmmmmmmm 

M I S C E L L A N E O U S C L A S S I F I E D G U I D E 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir k:tus kraštus K E A L E S T A T K U £ M E a» 1 O 

"" P. NEDZINSKAS. 4065 Archer Av. ^ ... „ .-. ,_^_. ,,, 
Chicago. 111. 60632. Tel YA 7-5980 „ S į P m ū r - * * huU< aSB^ ,5 į > 

RADIO PROGRAMA 
•c: 

A. ABALL ROOFING G0 
įsteigta prie? 49 metus 

Dengiame visų rūsių stogus. Tai-

I kambariai. Geras susisiekimas Vrau 
tuvės, mokykla. Tik $20.900. SVO-

įBODA, 2134 S. 61st Ct. BI 2-2162 
jarba LA 1-7038. 
Į 
. 5 butų mūras Marquette p-ke. some arba dedame naujus kaminus : •* . , _ , u - ; - - «7 ?nn oa^m.i Namą 

rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da- ^ e m a k a - n a - V ; ^ w pajamų. iSauja 
žome iš lauko. Tai-ome mūra "tuck šiluma gazu. Kabinetinės virtuvės. 2 
pointing". Pilnai apsidraudę. Visas 
darbas garantuotas. __,- fi4,^ mas. garažas. 

Tel. — LA I • 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

A. V I L I M A S 
MOV! NG 

Apdraustas perkranstymas 
— Jvairhj atstumo — 

823 WEST 34th P L A C B 
Telef. — FBontier 6-1882 

RICHMOND ^AUTO SERVICE 
2934 Wes t «3rd S t r e e t 

Dialeninlu ir vietiniu auto taisymam 
Patyr© mechanikai. Elektroninis mo­
toro patikrinimas. Vilkiką*. 

TeL GB 6-S1S4 arba GK 6-SS5S 
Savininkas Juoaae fJo<0 J»ralrUi 

Seniausia Lietuviu Radio P r o 
grame Naujoj Anglijoj, i i stotie! 
WL,YN, 1360 bangos, veikia sek-

Skambinti savininkui . madieniais nuo 1:00 iki 130 vai 
po pietų — perduodama vėliausi} 
ppsaulinių žinių santrauaa ir ko 
oiantarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka. Programą veda 
Steponas J. Minkus. Biznio reika­
lais kreiptis į: Baitic Floriste — 
geba bei dovanų krautuvė, 502 £ 
Broadway, So. Boston, Mass. Tel 
AN 8-0489. Ten pat garniamas n 
dienraštis Drangas. 

llĄ aukšto mūr. bungalow, 4 
! kamb. viršuj. 71 ir Artesian. Kreiptis 

į savininką. 388-7340 arba W A 5-
0949. 

62 ir Rockwell — Mūro 2 butai, 
! 7 ir 6 kamb. Gazo šildymas. Garažas, 
j $31,500. 

Bargenaa — 8 butai—4 po 4 kamb. 
ir 4 po 3 kamb. Geras investavimui. 
Tik $20.000. 

Prie Maria H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32,500. 

Prie 66 ir Western. Mūr. 1% aukš­
to. 5 ir 3 kamb. $18.300. 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7-9515 

mmmmmmsmm 

wmmwmmwii.% ": ; •'c-nis 

'o pirmos šalnos 
Nuotr . \z, Valanč:aus 

U T N D E R NEW MANAGEMENT 
J E R R Y D O H E R T Y ' S 

S T A N D A R D SERVICE 
3901 So. Puiaski Rd., Tel. 735-9832 

Come in for Anti-Freeze now. 

/ i e n a iš daugiausiai otrk.am 
<nygų yra Juzės Daužvardienf 

P0PULAR LITHUANIAN 
REC I P E S 

joje kiekvienas atras savo mėgi; 

m o lietuviško patiekalo receptt 
a r b a suras naują, iki šiol nėra 
gautą, kariu čia yra virš 200. 
Knyga parašyta angių kalba, la 
ba i t inkama dovana vyresnėms 
o ypač naujai pradedančioms šei 
min inkau t i moterims. 

Ka ina tik 2.5C dol.. sralima ga> 
ti D R . \ U G L 

Il l inois gyventojai pr ie knyg.,. 
ka inos praicmi pridėti 5 proc 
mokesčiams. 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ii 
kitus daiktus. I r iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdraada. 
2047 W. 67th Place — W A 5-8063 
tilriwiiįimiiiiiįrtitiiiliiMliiiMtnikJhtoiitotia. ^ ...~^iu^, 

R e m k i t e t u o s b iznier ius , k u ­

rie skelbiasi dienr. " D r a u g e " . 

U £ L f WAM ,JfiD — VYRAI 

M E C H A N I C 
Experienced in maintaining 
Packing House eąuipment, 

T o p dollar for ąualified maft. 

Ask for George — 243-ZllO 

H E L P WANTED — MOTERYS 

STENOGRAPHERS 
H I G H STARTTNG SAT.ARY 

Excellent opportunity witb Long 
established National dis t r ihutor of 
Musical instrumentą. Reąuired good 
typing — kr±owledge of shorfhand 
helpful. Ali Company Beuetrts 

P H O N E — 427-0559 
Permanent . — 5©th Year 

ĮSIGYKITE DABAR ! 

DE PROFUNDIS 
Kantata 

Muzika Vlado jaKubeno, ž oda?. 
Bernardo BrawIž1oaio. Gaidos mii 
riam chorui Su fortepiono a r var 
gonų pritanmu. Kūrinys išleistas pas- Geros pajamos. Gera vieta. 
Stasio Šalkausko 25 metų mirties 
3ukakčiai paminėti. Kaina S1.00 
gaunama DRAUGE. Illinois gyven­
tojai prašomi pridėti 5 proc. mo 
<esčiams. 

RUDENS TURTAI 
Puikus didelis a po 6 kamb. mūr 

Gazo šild. Platus lotas, mūr. garą 
žas. $29,500. 

4 butų ant kampo mūr. Sausas, 
švarus. Iš gerų rankų. Marquette 
Pko. $44,000. 

2-jų butų. 14 metų modera. mūr. 
S-jų auto. mūr. garažas. Marquette 
pke. $36,000. 

9 kamb mūr. gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Arti mūsų $19,600. 

IJeveriy Moods — 14 metų. Gels- I 
vų plytų apartmentinis. Patogūs bu- j 
tai, yra rūsys. Apie $14.000 pajamų. Į 
Namas išsimoka per 6 metus. 

Pajamų mūras. Švarūs ir gražūs 
2 butai — 5 ir 3 kamb. Garažas. 
Arti 71 ir Californla. Kaina tinka — > 
$25,000. 

2-jų batu, 18 metų mūras. Ąžuolo 
medis, modernios kabinetų virtuves 
ir keramikos vonios. 2 šildymai. Ga­
ražas. Arti mūsų, naujame Mar-
quette parke. $37,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

Restoranas — valgykla, naujas 
namas. Labai geras biznis. Inteligen­
tiška klientūra. Keta proga. 

3 butai ir biznio patalpa, rinktine 
vieta. Marquette pke. $43,000. 

Mūr. bimgalow. 10 metų. 43 p. 
sklypas. Naujas garažas. Erdvūs 
kambariai. Geriausia vieta Brighton 
Pke. 

11 butų mūr. 10 metų. 60 p. skly-

ĮBtJMiiMi^ 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes j i s plačiausiai skai tomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimu kai ­
nos visiems prieinamos. 

iii .>. iMHfcifou .:iii;hil!.Wwi:.!! 

D e M E s į o 

C O N T R A C T O R S 

T R E J O S D E V Y N E R I O S 
E s a m e i š im t in i šių n u o s t a b i ų gydomųjų žolių platintojai. 

$3.(K) i r p e r s i u n t i m a s 75 ct. S iunč iame i r C.O.D. Mūsų vaist i ­
nė je g a u n a m a : s ė m e n y s . Apynia i , Kadugių u o g o s , Ramunė-
liai, K a č v u o g ė s , va le r i jono š a k n y s ir daugybė k i t ų gyd. žolių. 

J. 8c J . P H A R M A C Y 
2557 W'es! 69th Street, Chicago, Illinois 60629 

TELEF. — PRospect 6 - 4363 

5 °/rs to 53^0 
I N T E R E S T 
O N S A V I N G S 
C E R T I F I C A T E S 
Member Federal Reserve System 
Member Federal Deposit Insurance Corp. 

Marquette National Bank 
63 rd and Western Avenue 
GRovehill 6-5100 

fhM parkiug Opeo Tlmr«day cisht. Or^r, Saturday 'ta 2 p.m. 

VIEN TIK DRAUGAS 
SPAUSDINA 

Vien tik "Drauge" gausite gra 
žiausius vedybinius kvietimus at­
spausdintus lietuviškais rašmeni­
mis. 

Jaunosios poros iš visos Ameri­
kos siunčia "Draugui" užsakymus 
spausdinti lietuviškus vedybų kvie­
timus. Galima pasirinkti įvairiau­
sio popieriaus vokų ir kortelių. 

Jei rengiatės į moterystes luomą 
i rnorite gražiausių lietuviškų kvie­
timų, užsukite j "Draugą". Kiek 
galite greičiau, atvykite pasirinkti 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus Ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air corsditioning — j 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (grutters). vandens šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATtXG & SHEET M B T \ L 
4444 S. Western. Chicago 9, 111. 

Telefonas VI 7-344" 

Insurance — Income Tas 
Notar; PubUr 

Š I M A I T I S REALTY 
2737 W. 43rdSt.,CL 4-2390 

How topt 
the Zip Codes 
_ YOUneerf 

11 butų. 10 metų mūr. namas Mar-
quette pke. $20,000 metinių pajamų. 
$136,500. Savininkas duos 1% pasko­
lą. 

2 butai po hV% kamb. 1 .metų 
mūr. Marquette p-ke. i vonios, at­
skira gazo šilima Alumin. langai. 
$47,900, arba pasiūlymas. 

5 kamb. mūr. bungalow prie 71 
ir Rockwell. $19.500. 
LEONAS KEAL. ESTATE 

INCOME TAX — NOTAR1A-
T A S , IMIGRACIJA 

2735 W . 71st S t . — 925-6015 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

NAMtj PIRKIMAS — 
Butų nuomavimas — Income Tax 

Notariatas Vertimai 
APDRAUDĘ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. KedĖe Ave., PR 8-3233 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mes atliekame laisvės pareigą savo t au t a i ? 

Bent vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy­
dami lietuvišką knygą. 

Už $500 a r daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus , mes ga ­
lime per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyt i gyvą LAISVĄ LIETU­
VIŠKĄ KNYGĄ Už tai mes gausime pasir inktinai visus Klubo lei­
dinius trečdaliu pigiau. 

Rašykite tuo jau: 

L i e t u v i š k o s K n y g o s K l u b u i 
4 5 4 5 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
C h i c a g o , I l l i n o i s 6 0 6 2 9 

pridedami $5.00 įstojamojo mokesčio. Jokių kitų mokesčių nere i ­
kės, išskyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos. fcg!-

Klubas siunčia savo nariams informacijas, apie išleidžiamas knygas 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perką pas Lieponįl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
j . L I E P O M S -• 

F U R N I T U R E C E N T E R , I N C 
Mart|uette Pkn 62 M So. Western PR 8-587S 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai . vakaro. Sekmadieniais uždaryta. 

J 

^ C 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar­
komi Income Tax ir atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TJIRY PUBLIC 

4259 S. Maplevood Av„ CL 4-7450 

R E M K I T E " D R A U G Ą ' 

D £ M E S I O 1 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
8240 SO. HALSTED STREET Telel. — CA 5-7252 

RIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

DRAUGO DIENRAŠČIUI REIKALINGI \ 
PLATINTOJAI 

A r nor i te pr i s idė t i p r i e l i e tuv i škos s p a u d o s p l a t i n i m o ? 
A r nor i te g e r a m t iks lu i p a n a u d o t i ^ a v o la isvalaikį , o t a o 

pačiu ir padė t i s a u e k o n o m i š k a i ? 
P a s i n a u d o k i t e p r o g a i r p l a t i n k i t e " D r a u g o " d i en raS t | . 

I š t o bus nemaža n a u d a n e t ik l i e t u v i š k a i - k a t a l i k i š k a i s p a u ­
dai , b e t i r J u m s a s m e m š J M i 

Je i t a ip , k r e i p k i t ė s į " D r a u g o " admin i s t r ac i j ą . P r a n e š ­
k i t e m u m s savo vardą , p a v a r d ę , a m ž i ų , a d r e s ą i r te lefoną. 

R a š y k i t e a d r e s u : ±mj. 

%. 
D R A U G A S , 4545 W . 6Srd S t r „ C h i c a g o , BŪ. 60629. 

4> 
Jr 
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I . Wh*n yoo r»e«tv« a letttr, 
no!» th« Zip in ths refgrn addr«H 
»n<J *dd it to your addre»s book. 

2 . C«II your loeal Post Offlcs or 
see its National Zip Oirectory wh*a 
you'r« thera. 

3 . Local Zlos ean b« found on th« 
Zip Ma» in th« Y«iiow Pasaa. 

m adver t ismg c o n t n b u t « d 
for th« pubbc goo4 

^ — —0 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienraščio "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri­
koj gaunamos l.etuviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
'eidyklos Amerikoje. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knygas 
per dienraštį Draugą" ir jo platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiųsti Jums katalogą ir 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą. 

Reikia lietuviškos knygos? Kreipkitės į "Draugą". 

P A P I G I N T A K A I N A 
U Ž S A K Y K I T E DRAUGĄ 

J A U N I M U I 
Reikia v isomis i šga lėmis s t e n g t i s p r a t i n t i m ū s ų j a u n i m ą 

ska i ty t i l ie tuvišką spaudą . Mūsų d i e n r a š č i o a d m i n i s t r a c i j a 
nor i J u m s š iame s v a r b i a m e r e i k a l e nuoš i rdž ia i p a d ė t i . 

J e igu J ū s p r e n u m e r u o j a t e " D r a u g ą " , o J ū s ų va ika i g y ­
vena s k y r i u m ir larfko m o k y k l ą s v e t i m o j e ap l inkumoje , J u s 
gal i te j i ems u ž s a k y t i šio l i e tuv i ško d i e n r a š č i o a n t r ą j ą p r e n u ­
mera t ą a t sk i ra i , p a p i g i n t a ka ina , g a u d a m i visą t r ečda l į n u o ­
laidos n u o pilnos p r e n u m e r a t o s k a i n o s . 

I r j a u n a v e d ž i a m s g a l i t e u ž s a k y t i " D r a u g ą " t o m i s p a č i o ­
mis są lygomis — p a p i g i n t a k a i n a . J ū s ų s ū n ū s i r d u k r o s , g y ­
vendami J ū s ų n a m u o s e , g a l s k a i t ė Ue tuv išką d ienraš t į . P r a -
teski te šią gražią t r ad ic i j ą ir j i e m s a t s k i r ą še imą s u k ū r u s . 

Visa is a tve j a i s p a s i n a u d o k i t e t e i k i a m a t r ečda l io n u o ­
laida. 

Veikime d r a u g e , k a d mfisu j a u n i m a s s k a i t y t a uefeuvHką 
dienraš t i " D r a u g ą " 2 

" D r a u g o " a d m i n i s t r a c i j a 



MQS!J KOLONIJOSE 
Rochester, N. Y. 
RADIJO VEIKLOS 20 METŲ 

SPALVINGAS VAKARAS 

Spali) 24 d. Lietuvių Radijo 
klubo 20 metų veiklai atžymėti 
rengtas dainų, muzikos ir šokių 
vakaras savo programoje spin­
dėjo 'jaunatve ir spalvingu įvai­
rumu, kas, gal būt, rengėjų ir 
buvo norima pabrėžti, kad nors 
lietuviško radijo ateities veikla 
i r yra nelengva, be t vis dėlto, 
pirmyn žengiame ryžtingai ir 
su jaunatvišku pasitikėjimu. 

Vakaro programą išpildė jau­
nieji svečiai iš Clevelando, akor­
deonistai: Br . Kazėnas, Ged. 
Puskorius, Šarūnas Stempužis, 
Rom. Strimaitis, iš Toronto po­
e tė Laima švėgždaitė ir bari­
tonas Julius Kazėnas. Jei pir­
mieji visus žavėjo savo jaunat­
ve, tai solistas Julius Kazėnas 
lyg ir tėvas buvo šios grupės 
mažai dar lietuviškai visuome­
nei pažįstamas. Akompanavo 
Ri ta Cyvaitė ir Br. Kazėnas. 
J iems puikiai talkininkavo Jo­
n o Adomaičio gerai susidaina­
vęs moterų choras, kuris kelis 
ka r tus gausiai susirinkusių sve­
čių buvo kviečiamas kartoti . 

Jaunoji poetė Laima švėgž­
daitė visus žavėjo savo grožiu, 
jaunatve ir gera scenoje laiky­
sena bei puikiu savo nekasdie­
ninių eilių skaitymu. Poetė Lai­
m a švėgždaitė, gimusi 1947 m. 
Vokietijoje, y ra žinoma Toronto 
lietuvių jaunimo i r liet. bendruo 
menės veikėja (1969 m. Toronto 
L B apyl. pirm.) , 1969 m. įsigi­
j o politinių mokslų magistrą, 
dabar studijuoja teisių mokslus. 
CTUėraščius spausdina ameri­
kiečių ir lietuvių spaudoje. 

Sot Julius Kazėnas turi sodrų 
i r plačios skalės baritono bal­
są. Jis dviem išėjimais padai­
navo kelias lietuvių liaudies 
dainas ir iš traukų iš populiarių 
oper^ arijų. Jo balsas skam­
bėjo laisvai ir drąsiai. 

Koncertą pradėjo ir baigė 
keturi jaunieji akordeonistai, 
gana sutartinai pagrodami liet. 
tautinių šokių ir dainų meliodi-
jų. Publika juos labai šiltai pri­
ėmė. Programai vadovavo sol. 
Vlada Sabalienė. 

CHORAS PRADĖJO 
2 1 METUS 

Po vasaros atostogų, vietos 
L B choras vėl pradėjo repeti­
cijas. Dirigentas Jonas Ado­
maitis. Choro valdyba maloniai 
kviečia buvusius ir naujus cho­
ristus papildyti choro gretas. 
Repeticijos vyksta sekmadie­
niais po 11 vai. pamaldų, šv. 
Jurgio liet. parapijos žemutinė­
j e salėje. 

— Stttd. Jonas Šipaila, stud. 
Kornelius Cieminis ir stud. Pr. 
Puidokas, buvę aktyvūs choro 
nariai, nesenai išvyko atlikti 
karinės prievolės. Jonas šipaila 
neseniai baigė biologijos moks­
lus. 

LABIAUSIAI PERKAMOS 
KNYGOS 

J. Gliaudos premijuotas ro-1 
manas "Aitvarai ir giria", Kaz. į 
Barėno labai spalvingas iš lie- j 
tuvių kaimo gyvenimo romanas j 
"Tūboto gaidžio metai", Aloyzo j 
Barono apysakos "Išdžiūvusi 
lanka", A- Grincevičiaus spal- į 
vingosios apysakos "Geroji va- į 
sąra", Br. Brazdžionio poezijos 

r i r k n n ė "Pilnatis". 
Kitos tik gautos knygos, ver­

tos visų dėmesio: dr. K. Jurgė-
los "Lietuvos sukilimas 1862 
— 1964 metais". Tai didžiulis 
1,113 pusi. gerai parengtas isto­
rinis veikalas, žinomo žurnalis­
to. Br. Railos knygos: "Dialo­
gas su lietuviais" ir "Versmės 
ir verpetai", kun. St. Ylos Ši­
luva žemaičių istorijoj 11 . , prof. 
dr. A. Maceinos filosofiniai ir 
visuomeniniai apdūmojimai 
"Bažnyčia ir pasaulis", A Škė­
mos raštai n t., B. Sruogos 
"Radvila Perkūnas" ir kt. 

Jaunimui ir vaikams: Danu­
tės Brazytės-Bindokienės pre­
mijuota apysaka "Mieste ne­
saugu",. V. FranMenės "šokola­
dinis Kiškelis"j St. Petersonienės 
"Laumė — Daumė" ir kt. 

Spaudos kioskas veikia šv. 
Jurg io liet. kat. parapijos že­
mutinėje salėje, sekmadieniais 
nuo 10 iki 12:30 v a i Vedėjas 
A. Sabalis, 32 Simpson Rd., 
Rochester Ave. 14657. Ten pa t 
galima įsigyti ir visas liet. ilgo 
grojimo stereo plokšteles. 

— Kultūrinių parengimų klu­
bo artimoje programoje y ra 
numatyta : muz. Z. Nomeikos 
vargonų koncertas ir poetės i r 
rašytojos Birutės Pūkelevičiū-
tės l i teratūros vakaras. 

— Priešrinkiminėje į JAV 
kongresą ir senatą, respubliko­
nų partijoje labai sėkmingai 
veikia ALT skyr. pirm. Juozas 
Ju rkus . sb. -

Hartford - Middletovm, Con. 
GRAŽIAI PAMINĖTA 

VEDYBEVfi SUKAKTIS 
Spalio 19 d. Julijai ir Antanui 

Kirkučiams, gyv. 428 Park Rd., 
West Hartford, Conn., suėjo 
40 metų nuo jų vedybų. T a 
proga jų dukters i r sūnus su­
rengė juodviem vaišes — staig­
meną. 

Puota buvo spalio 17 d. Bro­
nės ir Antano Jucėnų reziden­
cijoje — jų motelio salėje, 

DRAUGAS, pirmadienis, 1970 m. lapkričio mėn. 2 d. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad šių metų 
spalio mėn. 26 dieną širdies smūgio ištikta* mirė mūsų 
brangus ir neužmirštamas vyras ir tėvas 

A. + A 
HENRIKAS MIKUCKIS 

Palaidotas spalio 29 dieną Baltimorės Host Holy Re-
deemer kapinėse. 

Liūdinti žmona I iudovika ir sūnūs Juozas ir Pranas. 

Middletown, Conn. 
Puotoje - vaišėse dalyvavo ne 

tik jų vaikai, vaikaičiai, svo­
tai ir giminės, bet buvo ir šiaip 
svečių — jų a r vaikų draugų 
ar gerų pažįstamų. Vaišėse da­
lyvavo ir šv. Trejybės lietuvių 
parapijos klebonas kun. Juo­
zas Matutis ir vikaras kun. Jo­
nas Rikteraitis. 

Renkantis svečiams, dukrai­
tės nešiojo skanius užkandžius 
ir jais vaišino besirenkančius, o 
sūnus Jurgis Kirkutis visiems 
pilstė gėrimus. 

Atvykusius solenizantus visi 
sutiko šiltais plojimais. Klebo­
nas kun. J. Matutis sukalbėjo 
maldą. Už kaltininkų sveikatą 
išgerta taurės šampano i r su­
giedota Ilgiausių metų. 

Klebonas kun. J. Matutis, 
prieš eidamas namo, pasakė 
gražią kalbą. J is pažymėjo, kad 
Kirkučiai ir jis, tiksliau sakant 
jo tėvai yra kilę nuo Luokės. 
Telšių apskr., t ad jie esą kai­
mynai. Klebonas linkėjo Julijai 
ir Antanui Kirkučiams gražaus 
amžiaus, ypač sulaukti auksi­
nio jubiliejaus. Jų auksinio ju­
biliejaus sukaktį klebonas pa­
žadėjo pats surengti. Be klebo­
no, d a r kalbėjo skautininkas 
Vaclovas Nenortas ir šių eilučių 

A. + A 
JUOZUI KRIAUČIŪNUI mirus, 

žmonai ALBIMI :r dukterims su šeimomis reiškia­
me gilią užuojautą ir dalinamės Jūsų skausmu. 

• 

Elena Kudžmaite ir 
Rugieniu šeimos 

P A D Ė K A 
Šių metų rugpiūčio 2 d. po ilgos ligos mirė mūsų mylimas 

tėvas, uošvis ir senelis 

A. + A. 
ALFONSAS NEVARDAUSKAS 

Palaidotas rugpiūčio 5 d. Tautinėse kapinėse Chicagoje. 
Gyveno 9335 So. 84 Ave. Hickory Hills, Illinois. 
Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį 

patarnavimą ir palydėjo j amžino poilsio vietą. 
Nuoširdžiai dėkojame did. gerb. kun. Sugintui už maldas 

koplyčioje, už šv. Mišių atnašavimą ir už palydėjimą j amžino 
poilsio vietą. Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mi­
šias už jo sielą, už prisiųstas gėles ir už tartus jautrius atsi­
sveikinimo žodžius koplyčioje, pagerbiant velionį. 

Dėkojame visiems, kurie mūsų liūdesio dienomis suteikė 
paguodą ir pareiškė užuojautą žodžiu, laiškais ir spaudoje. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direkt. D. Petkui už 
nuoširdų patarnavimą laidotuvėse. 

Nuliūdę: sfinns ReimLs ir šeima, duktė Meilute Eringiene 
ir šeima 

LEONARDAS BUKAUSKAS ir SUNŪS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

N A U J O J I K O P L Y Č I A Ž I N O M A K O P L Y Č I A 

De Young-Vroegh Funeral Home Leonard Funeral Home 
649 East !62nd Street 
South Hoifand, Illinois 

Irgi parū pinam* šermenų kambario* kitose Chicagos dalyse, bei kitose priemieečiaose. 

Patarnavimas dieną arba naktį, saukite telefonu COmmodore 4-2228 

10821 So, Michigan Avenue 

Cnicago. Illinois 

autorius. Abu linkėjo brangiem 
sukaktuvininkam geriausios lai­
mės, sveikatos ir ilgo amžiaus. 
Sukaktuvininkams svečiai ir gi­
minės atnešė ir gražių dovanų. 

Jonas Iternotas 

VYSKUPŲ KONFERENCIJOS 
PIRMININKAS 

Jugoslavijos vyskupų konfe­
rencijoje buvo išrinktas naujas 
vyskupų konferencijos pirmi­
ninkas Zagrebo arkivyskupas 
dr. Franjo Kuharie. Arkivysku­
pas Kuharic į Zagrebą buvo 
paskirtas šiemet birželio 17 die-

Nuotrauka Vyt. Staškevičiaus 

ną ir d a b a r perima atsakingą 
Jugoslavijos vyskupų konferen­
cijos pirrnininko vietą, kur i jau 
du ir pusę metų buvo vakuojan­
ti, paskyrus buvusį Zagrebo ar­
kivyskupą kardinolą Šeper Ti­
kėjimo kongregacijos prefektu 
Romoje. 

Z I T O S D A P K I E N Ė S 
KERAMIKOS DARBAI 
PARDUODAMI DRAUGE 

" D r a u g e " galima gaut i nau­
jai išleistą ir prakt i šką infor­
macini leidinį 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

dipl. 
— Paruošė — 
teis . P r a n a s Šulas 

ga 

Užeikite j Draugą pažiūrėti 
Zitos Dapkienės keramikos dar­
bų, kurie gali būti gražios do­
vanos visokiom progom. Kai­
nos prieinamos. 

Cia nuobt^aia e _ .ariama-
amentų reikalirigumaG ir jų 
ia, bei -urodoma jų forma i; 
.aduodami pavyzdžiai ne tii 
-<agal JAV v e i k i a n t i s įstatymas 
liet ir Vokietijoje, Anglosaksų pa 
aalyje be" NeprVTau*orriOJe Lie 
uvoje. 

Atskiru skyrium; - "Klausi-
nai ir atsakymai' ' — aiškinam'-. 
>u testamentų sudarymu kylan-
dan t lengvai suprantamus nuro­
dymus, ką daryti. Vaip. kodėl fa 
<o vengti. 

Knygos kaina 3 00 dol. Illinoi* 
gyventojai prašomi rridėti 5 r>r<y~ 

KOTRINA SKREIBIENĖ 
FO TĖVAIS SKREIBYTE 

Gyveno Route 5, Box 246, Anttoch, Illinois. 
Mirė spalio 30 d., 1970 m.. 8:15 vai. vakaro, sulaukus 

senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskrities. Miežiškių 

parapijos, Kerblionių ka'mo. Amerikoje išgyveno 60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime dukra Vera Slefendir, žen­

tas Jonas, buvo žmona mirusio vyro Mykolo Skreibio, ir mo­
tina Charles Skreibio, ir daug kitų giminių, draugų ir pa­
žįstamų. 

Priklausė prie Šv. Kazimiero Seselių Rėmėjų draugijos. 
Kūnas pašarvotas Mažsika- Evans koplyčioje. 6845 So. 

Western Avenue. Laidotuvės įvyks antrad., lapkričio 3 d. iš 
koplyčios 9 vaL ryto bus atlydėta į Švč. M. Marijos Gimimo 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velio­
nės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukra, žentas ir visi kiti gimines. 
Laidotuvių direkt. Mažeika - Evans, Tel. RE 7-8600. 

N u o 
1 9 14 M e t ų 

Midland Savings aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visus mū­
sų apylinkes. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė­
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje. 

Sąskaitos apdraustos 
$20,000.00 

iki 

AND LOAN ASSOClATtON 
ARCHE* AYEMUI 

CH1CAG0, IUJHOIS 
rtiONEi S M O I 

E^3MR**^u**t-. 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DA1MID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South Caiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — Yfirds 7-1741-2 

AIKŠTE AUTOMOBILLAMS 

10% — 20% — 30% pigiau mokfedt 
už apdraudą nuo usnie* Ir automo­
bilio paa 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S20Mtį Wo«t 95th Stmet 

Chioaiso. illinota 
Tel. GA J-H< r-'. Ir Q R A-433* 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Naria; 

STEP. C. LACK IR SON OS POVILAS J. RIDIKAS 

VeetuTfims, banketams, laidotuvėms 
Ir kitokioms progoms 
G U 2 A U S K Ų 

Beverly Hilis Gelinyčia 
2143 W. 63rd Street, Chicago, Illinois 

TEL. PR 8-OHS3 — P R 8-0834 

RemMte tuos biznierius, ku-

<LACKAWICZ) 
2424 W. 69th Street Tel. RF.pnblic 7-1213 
2314 W. 23rd Plaee Tel. Vlrcinia 7-6672 

3354 So. Halsted Street TeL YArds 7-1911 

PETRAS BIELIONAS 
4348 S. Caiifornia Ave. Tel. LAfayettę 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 So. Lituanica Ave. TeL V Arda 7-3401 

JURGIS F. RUDiMIN 
3319 S. Iitaanica Ave. Tel. YA 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S- 50tb Ave^ Cicere, ffl., Tel. OL 2-1003 

rie akfclbuuB "Drauge**, 
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X Lietuvos Valstiečiu liaudi­
ninku sąjungos rinkimų komi­
sija praneša, kad j centro komi­
tetą yra išrinkti: J. Bertašius, 
J. F. Daugėla, A. Kučys, M. 
Mackevičius, V. Sruogienė. Į 
revizijos komisiją: A. Lunee-
kas, M. Simokaitis, J. Urbelis. 

x Amerikos Lieuviu tarybos | Į garbės teismą: S. Baltūsis, B. 
metinis suvažiavimas įvyks Matulionis, A. Novickis. Rinki-
1970 metais lapkričio 14-15 die- j mai pravesti korespondenciniu 
nomis, Bismarck viešbutyje 171 būdu. 
W. Randoph St., Chicagoje. j x Kaxys Mikalauskas, Hart-
Dalyvių registracija prasidės ' f o r d C o n n p r i s h i n t ė 5 d o L au_ 
lapkričio 14 d. 9 vai. ryte. Su-; k ą . . D r a u g u r paremti. Labai 
važiavime apyskaitimus pra- j a g j u 
nešimus padarys Altos valdy- j 
bos nariai, bus aptariamos gai-1 x George Dumbrys, Cleve-
rės ateities veiklai ir sudary- i land> °n i o> dėkodamas "Drau­

gui" už gerą informaciją, pri­
siuntė 5 dol. auką. Dėkojame. 

x Lietuviu Televizijos visuo-

ta nauja Altos valdyba. Suva­
žiavime kviečiami dalyvauti 
visi tarybos nariai, o taip pat 
spaudos atstovai ir Altos veik- j iinas ^ ^ "y- rėmėjų susirin 
los rėmėjai. Į kūnas įvyks lapkričio 8 d., sek-

X "Ketvirtoji nuodėmė" yra | madienį, 2 vai. p.p., Jaunimo 
šeštasis "Draugo" romano kon- centro patalpose. Susirinkimo 
kursui atsiųstas rankraštis, ! 
pasirašytas Urtės slapyvardžiu. | 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

Cicero Namų sawinink:j suruoštame parengime -JUVO pagerbtas miesto pareigūnas J. Kimbarkas. Iš k. 
j d.: teis. F. Kral, inž. Vyt. Galvydis, A. Šatas, J. Kimbarkas, sol. A. Brazis, dr. F. Ka—ąą Aid. Brazie-
nė, rašyt Al. Baronas. Platesnis aprašymas buvo "Drauge" spalio 29 d. laidoje. Nnotr. V. Račkausko 

/SARTI IR TOLI 

IŠ ZANAVYKŲ VEIKLOS 

Šakių Apskr. klubo susirin­
kimas įvyko spalio 25 d. Vyčių 
salėje. Jį atidarė pirm. Adomas 
Didžbalis, padėkojo gausiai su-
surinkusiems apie 60 narių ir 
svečių. Klubo ilgametis narys 
Kostas Andrijauskas mirė spa­
lio 12 d. Velionis pagerbtas mi­
nutės atsistojimu. Pareikšta 
užuojauta velionio našlei Mari­
jai, ir užmokėta pomirtinė pa­
šalpa 20.00 dol. Tą dieną į klu­
bą įstojo keturi nauji nariai. 
Marčius, Čižauskai, ir Anna 
Jankauskas. 

Praeito susirinkimo protoko­
lą skaitė klubo sekretorius Juo­
zas Vasiukevičius. Valdybos 
pranešimą padarė Adomas Didž 
balis. Derliaus šventės vakarie­
nės numatyta lapkričio 21 d. 
Marąuette Hali salėje. Paren-

J. A. VALSTYBĖSE 
metu bus pateikti LT vadovybės 
pranešimai, aptartos tolimes-

vo auką dar prieš vajaus pa­
skelbimą. 

— Kun. Alf. Bernatonis, OFM 
Cap., spalio 15 d. lankėsi Day-

Rankraščio įteikimo data lap­
kričio 1 d., pašto antspaudas. 

X šv. Kryžiaus ligoninė ieš­
ko savanorių aplankyti fiziškai 
izoliuotiems asmenims. Tie, ku­
rie galėtų pagelbėti, prašomi 
skambinti į ligoninę telf. 434-
6700 ir prašyti direktorės po­
nios Meyer. Visa tai vykdoma 
vadinamosios draugiško apsi­
lankymo programos rėmuose. 

x Alfonsas Lukas, Detroit, 
Mich., gerai vertindamas De­
troito žinių skyrių, prie prenu­
meratos mokesčio pridėjo 5 
dol. auką mūsų dienraščiui pa­
remti. 

X Kun. B. Sugintas pasiun-

— Jadvyga Tūbelienė, nuolat 
gyvenanti Miami, Fla., buvo 

nės veiklos bei organizacinės j išvykus į Washingtoną. Ilgesnį j ton*Q' £~l&yŽM«i lietuvių pa 
gairės ir renkama valdyba, bei | taiką ji viešėjo Elenos* Leono | r a p i j o j e ) p r a v e d ė Uetuviams 
kiti LT valdomieji organai, se- "' *---*— TV-
kančiai kadencijai. Visi rėmė­
jai, nariai ir kuriems tik rūpi 
lietuviškosios televizijos progra­
mų išlaikymo reikalai, kviečia­
mi susirinkime gausiai daly­
vauti. 

X Kas jungia ir kas skiria 
dvi lietuvių kartas — tokia te­
ma simpoziumas Liet. fronto 

Į bičiulių Chicagos apygardos rū-
I pėsčiu buvo pravestas pereito 
i penktadienio vakarą Lietuvos 
• vyčių salėje. Aktyviai dalyva-
Įvo šeši pranešėjai, daug kitų 
į kalbėtojų, daugiau kaip 100 da-
jlyvių. Plačiau "Draugo" antra-

tė per Balfą uz šių metų s p a - j d i e n i o d i e n o s „ ,, j 

Kačinskų namuose. Prieš išsi- i „.«Z\~-,n _ *ji—,.-*—^ „ T , , J - -r-n -J - ,^.-L 1- • re^S11110 susikaupimo vakarą, keldama j Floridą, J. Tubehene : p a d a r ė p r a n e š i m ą i e V a s a r i o 

gyveno ir dirbo Washingtone., 1 6 ^ ^ ^ i r j o s bendrabučio 
čia atvykusi ji susitiko su dau- Į s t a t y b o g y a j ų A u k a j } ^ ^ ._ 

galiotas Juozas Gečas. 
— Algis Taoras atsikėlė iš 

Pittsburg, Pa. į Daytoną, Ohio, 
gavo darbą Air Field. Reik ti­
kėtis, kad jis prisidės prie Day-

lio mėn. Vasario 16 gimn. S700, 
Punsko g. $20 ir saleziečiams 
$200 už š. m. lapkričio mėn. 
Iš viso 920 dol. 

x Kalėdinių papuošalų ga­
minimo kursai veiks lapkričio 
mėnesį antradieniais Jaunimo 
centre 7:30-9 v. v. Pradžia pir­
mą antradienį lapkričio 3 d. 
Dėstys Lucille Vesota, Frank 
Zapolis ir Bernice Kasarski. 

x Pranas Visockis iš Madi-
son, Wisc, patyręs iš spaudos 
apie Balfo vajų, niekeno nera­
ginamas atsiuntė auką Balfui. 

x Adv. Algirdas Ambrose, 
Bloomfield Hill, Mich. dėkoda­
mas "Draugui" už teikiamus 
patarnavimus, prisiuntė 5 dol. 
auką. Dėkojame. 

X Inž. Vytautas Kutkus, ži­
nomas Detroito lietuvių orga­
nizacijų darbuotojas, nepamirš­
ta ir lietuviškos spaudos reika­
lų. Šiomis dienomis jis prisiun­
tė 5 dol. auką. Esame dėkingi. 

X Spaudos mėnesio proga, 
Radio Forumas, vadovaujamas 
Marijos ir inž. Antano Rudžių, 

geliu savo senų prietelių. Anta­
nas Vasaitis jos vardinių išva­
karių proga suruošė jaukų po­
būvį. 

— Kun. G. Sabataitis, SJ, 
plačiai aprašytas Clevelando I tono lietuvių veiklos, 
laikraščio "The Plain Dealer". 
spalio 24 d. laidoje, kur pažy-1 — Zigmas ir Albinas Marke-
mima, kad Sabataitis rūpinasil v i č i a i atsikelia iš Detroito į 
neturtingais ligoniais, kuriuos į Daytoną, kur jau nusipirko na-
apgaudinėja draudimų bendro-! m 3 - J i e ^ P P a t įsijungs į lio­
vės. Kun. Sabataitis siekia 
daktarato psichologijoj Case 
Western universitete. 

60628. 
x Aukso apyrankės, kultūri­

niai perlai, žiedai su deimantais 
ir kt. brangiais akmenimis, di­
delis visokių papuošalų mote­
rims pasirinkimas — Terroje, 
3237 W. 63 St., Chicago, UI. 

(sk.) 

x šveicarų laikrodžiai, puoš­
nūs, geri ir nebrangūs, paprasti 
ir auksiniai — Terroje, 3237 
W. 63 St, Chicago, m. (sk.) 

VISI LIETUVIAI 

Tai gražus pavyzdys visiems lie- lapkričio 14 dieną skiria visą 
tuviams, kaip reikia atlikti bro- programą Spaudos mėnesio gar-
liškos šalpos pareigą. Aukas ginimui. Žurn. Vyt. Kasniūnas 
priima visi Balfo skyriai. Balfo bus tos programos vedėju, o 
57 sk. adresas yra 10734 So. j a paruoš LB Chicagos apygar-
Eberhart Ave., Chicago, UI. įo s v a idybos Spaudos mėnesio 

vadovas žurn. J. Vaičiūnas. 

X Algis Kasulaitis iš Cleve­
lando, siųsdamas auką prof. 
Prano Dovydaičio monografijai, 
ją palydėjo gražiais linkėjimais. 
Aukas siųsti: Jonas Žadeikis, 
4162 So. Fairfield Ave., Chica­
go, UI. 60632. (pr.) 

X Chicagos Lietuvių Golfo 
klubas rengia tradicinį metinį 
balių - banketą. Lituanus žurna­
lui paremti. Banketas įvyksta 
lapkričio 21 d., šeštadienį, Holi-
day Inn svetainėje: 4410 W. 
95th St., Oak Lawn. Pradžia 
6:45 vai. vak. su cocktails ir 
vakariene. Meninę programos 
dalį išpildys mūsų iškilieji dai­
nininkai: solistė Danutė Stan-
kaitytė ir solistas Stasys Baras. 
Akomponuoja Alvydas Vasai­
tis. Lituanus žurnalo parėmi­
mui yra paskirtos dovanos lai­
mingiesiems : 

1. Spalvota televizija, 
2. Encyclopedia Lituanica (4 

tomai), 
3. Dail. Zitos Sodeikienės pa­

veikslas. 
Šokiams gros Alfonso Mar­

kausko orkestras. Įėjimas — 

tuvių Šv. Kryžiaus parapiją. 
Daytone gyvena ir jų duktė 
Laimutė Alvarado. 

VOKIETIJOJ 
— LB Berlyno apylinkė. Pir­

mininko M- Žilinsko bute įvyko 
VLB Berlyno apylinkės visuo­
tinis narių susirinkimas. Pirm. 
M. Brakienė, sekretoriavo E. 
Babionaitė. Susikaupimo minu­
te pagerbti šiais metais mirusie-
ii apylir.kės nariai Trudė Bum-
bulienė ir Hermanas Stepaitis. 
Apylinkės pirm. M. Žilinskas 
pateikė veiklos apžvalgą, iždi­
ninkė M. Bralrienė pranešė apie 

; finansus, kontrolierė M. Leške-
: vičienė — apie atskaitomybės 
vedimą. Išrinkta nauia vadovy-

! be, kuri taip pasiskirstė parei-
| gomis: pirmininkas M. Žilins-

T. Bumbulienė palaidota vie­
name kape su sūnumi Pinne-
berge. Nutarta atnaujinti jų 
kapo akmeninę lentą, iškalant 
joje ir motinos vardą. Pirminin­
kas M. Žilinskas paaukojo H. 
Stepaičio antkapiui keturkampį 
žalio marmuro akmenį. 

Susirinkimas baigtas pobūviu 
su hetuviškomis dainomis ir 
muzika. Į apylinkę įstojo 7 nau­
ji nariai. 

— Bonn - Koelno apylinkė at­
sisveikino su ilgamečiu savo 
apylinkės pirm. K. Dikšaičiu. 
Už jo uolų darbą ir organizaci-

Nauji įstatai vienbalsiai priimti. 
Įstatų pakeitimo komisija iš­
rinkta ši: J. Jurkšaitis, J. Staš-
ka ir M. Abromavičienė.. 

Iš komunistinės vergijos pa­
bėgusių Bražinskų reikalui pa­
skirta 25 dol.; 5 dol. pridėjo pa­
rengimo komisija. 

Gauta trys padėkos kortelės 
iš klubų narių ligonių: M. Lu­
koševičienės, A. Budrio ir miru­
sio nario Kosto Andrijausko 
žmonos Marijos. 

Po susirinkimo buvo vaišės, 
joms aukojo Šimkus, Vasiukevi-
čienė, Baltrušaitienė, Sideravi-
ičenė ir Vizgirdienė iš Auroros. 
Vizgirdai ir iš toliau nepralei­
džia klubo susibūrimų. Antonet-
tė Sabaliauskas išvažiuoja atos-" 
togų į Cahforniją, atsisveiki­
nant neužmiršo jos pavaišinti. 
J. Vasiukevičius pristatė daly-

gimų komisijos pirm. K. Krikš-1 vavusį svečią iš Kanados Grybą, 
čiūnas pateikė susirinkimui pik- \ A. Ramonis kvietė visus zana-
niko apyskaitą. | vykus iš Kanados atsilankyti 

Visi nariai atidžiai klausėsi į į derliaus vakarienę. 
įstatų pakeitimo komisijos 
pirm. Juozo Jurkšaičio. Paklau­
simą iškėlė Pr. Sideravičius. 

ma tvarkingai. Apylinkės val­
dyba ir revizijos komisija per­
rinktos sekančiai kadencijai. 
Tik sekretoriui J. Marciukaičiui 
pasitraukus, į jo vietą išrinktas 
Vytautas Pundzevičius. 

— Hanau LB apylinkės narių 

Susirinkimas ir vaišės praėjo 
labai nuotaikingai. Klubas vei­
kia labai gražiai. 

Adomas Didžbalis . 

NAUJAS PREFEKTAS 

susirinkimas įvyko spalio 4 d. 
nį sugebėjimą įteikta dovana — j Pirmo mėnesio sekmadienio pa-
Lietuvių eneMopedijos tomas, maldų proga apylinkės pirm. A. 

— Gediminas Romanas Dum 
brys, Cleveland, Ohio, šį rude 
nį Kent State universitete įsigi 
jo Aero-space — erdvių inži 
nieriaus diplomą B. S. laipsniu. 
Studijuodamas Ged. R. Dumb­
rys pastoviai žaidė universiteto 
futbolo komandoje. Be to, jis 
yra didelis vandens sporto mė­
gėjas. Taip pat jis yra jau ati­
tarnavęs karinę prievolę, atlik­
damas ją užjūriuose sunkiosios 
artilerijos daliniuose tanko va­
dovu. Aero-space sritis yra 
nauja ir plati erdvės mokslo 
šaka, todėl linkėtina naujam 
šios srities inžinieriui pasiseki­
mo ir sėkmės. 

— Nellie Feldman, Rochester, 
N. Y., prašo patikslinti, kad 
koresposdencijoje iš Rocheste-
rio spalio 23 d jos pavardė bu­
vo netiksliai užrašyta. 

— Balfo rinkliavą paskelbė 
LK Draugijų sąryšis Dayton, 
Ohio, lapkričio 8 d. Kaip kiek­
vienais metais Daytono ir 
apylinkių lietuviai prašomi sa­
vo aukomis suteikti nors kiek 
džiaugsmo lietuviams ligoniams, 
seneliams, našlaičiams, vargs­
tantiems Lietuvoje, tremtyje ar 
vergijoje Sibire. Praeitais me­
tais buvo 60 aukotojų, kurie su-

Naują vadovybę sudaro: pirm. 
R. Šileris, ižd. A. Makutėnas, 
sekr. J. Jasulaitis, kand. P. 
Ivinskienė. Jaunimo sekcijon iš­
rinkti; H. Bertulaitis, V- Pa­
jarskaitė ir D. Pikšneiderytė. 
Kontrolieriai — A. Kalfeldas. ir 
J. Packevičius, kand. A. Šmitas. 

— Darmstadte 2040 LS kuo­
poje įvyko apylinkės narių su-
siiinkimas, kuriam pirmininka­
vo Vytautas Pundzevičius, sek-
reoriavo Juozas ParuįLis. prane­
šimą apie apylinkės veiklą pa­
darė pirm. Arminas Lipšys. Jis : 
nusiskundė narių pasyvumu, ne­
pakankamu domėjimusi bend­
ruomenine veikla ir hetuviško­
mis institucijoms. A. Mažeika I 
pateikė piniginę apyskaitą. Iš 
jos paaiškėjo, kad nariai be mo­
kėjimo solidarumo įnašų , dar 
sudėjo aukų E. Simanaičio ant­
kapiui, parėmė Vasario 16 gim­
nazijos Kalėdų eglutę ir VLB 

kas. sekretorė A. Krause - Kes- j Valdybos Informacijas. Kontro-
liūtė, iždininkė L Bendikaitė ir > lierius Edv. Kasperavičius pra-
kontrolierė M. Leškevičienė. j nešė, jog apylinkės kasa veda-

Kemereitis sukvietė tautiečius 
pobūvio. Susirinko apie 40 as­
menų. 

OKUPUOTOJ LIETUVOJ 

Popiežius Paulius VI buvusį 
Sao Paulo arkivyskupą Brazi­
lijoje kardinolą Angelą Rossi 
paskyrė nauju tautų evangeliza­
cijos kongregacijos prefektu 
Vatikane. Iki šiol tas pareigas 
ėjęs kardinolas Petras Agagia-
nian, dėl amžiaus ir sveikatos 
sumetimų, pasitraukė. Naujasis 
buvusios Tikėjimo platinimo 
kongregacijos prefektas, kar-

— Raudondvario pilis, esanti dinolas, Rossi, yra gimęs 1913 
Kauno apylinkėse, pastatyta metais, kunigu pašventintas 
XVI amžiuje, pokario metais 1937, vyskupu konsekruotas 
ilgą laiką buvo labai apleista.: 1956, kardinolu paskirtas 1965 
Tik neseniai ji buvo restauruo- metais. Tautų evangelizacijos 
ta. Restauracijos projektinius '• kongregacija ypatingai rūpina-
darbus atliko architektė S. i si tikėjimo platinimu ir kata-
Čerškutė. ilikų misijų veikla. 

I V U C H I O A N S T A T E 
# 

% 
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SI2.50 asmeniui. Užsisakykite I aukojo 550.00 dolerių. Tai rodo 
staliukus iš anksto. Bilietus ga­
lima gauti dienos metu skambi­

n a n t tel. 224-4345: vakare — 
balsuoja UŽ lietuvį T e o d o r a i 7 7 8 - 6 7 ^ . Malonioji visuomenė 
Alešauską-Allen į Sanitaii-iir *o l f o entuziastai kviečiami 
nio Distrikto patikėtinius. atsilankyti ir praleisti nuotai­

kingą vakarą. Rengėjai 
(pr.) 

gražų lietuvių šalpos reikalų su­
pratimą. Tikimasi, kad ir šimet 
duosnumas bus net padidėjęs. 
Aukos siunčiamos: United 
Lithuanian Relief Fund, 1922 
Leo Street, Dayton, Ohio 45404. 
Reikia džiaugtis, kad atsiranda 

i aukotojų, kurie prisiunčia sa-

MIELI L I E T U V I A I 
AR ZI \OTE, kad tik lietuvių balsuotojų dėka mes turime stiprų 
balsą įr gabų lietuvį atstovą Illinois Seime! 
AR ZrvOTE, kad Frank D. SAVICKAS yrti vienintelis lietuvių 
kihnes, kuris sėkmingai atstovauja mus, drąsiai gina mūsų vi­
sų reikalus! 
AR ŽINOTE, kad Demokratų partija jį parinko ir remia kaip gerą 
kvalifikuotą kandidatą j Senatorius iš 27-to distrikto! 
AR ŽINOTE, kad nuo lietuvių balsuotojų priklauso jo laimėjimas 
ir ai ūsų visų pasididžiavimas! 

Lietuv'ai, Demokratai ir Respublikonai, būkime 
vieningi, susipratę ir Lapkričio 3 dieną atiduokime 
savo balsą už LIETUVI KANDIDATĄ 

FRANK D. SAVICKĄ 
R A N K I N I U 10 A 

LietuTlŲ Komitetas Frank D. Savicke Išrinkti 

d5ui5UOKit e už 

Gubernatorių 

MILLIKEN 
lapkričio 3 d. 

Vadas, kuriuo galima pasitikėti 
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Sugebėjimas plūs 
Patyrimas 
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BALSUOKITE LAPKRIČIO 3 D. 
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